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بیانیه

 بیانیه حزب الله 
در خصوص شهادت سید حسن نصرالله

جنبش حزب الله لبنان طی بیانیه ای رسماً از شهادت دبیرکل خود سید حسن 
نصرالله خبر داد. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، جنبش حزب الله 
لبنان طی بیانیه ای رسماً از شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل خود در حمله 

تروریستی رژیم اسرائیل به ضاحیه بیروت طی روز گذشته خبر داد.
جنبش حزب الله لبنان طی بیانیه ای اعلام کرد: سید حسن نصرالله به همراه 
همرزمان شهید خود در طول 30 سال مجاهدت، به درجه شهادت نائل شده 
است و سید حسن نصرالله بود که رزمندگان مقاومت را از پیروزی به پیروزی دیگر 
رهبری و فرماندهی کرد و پیروزی هایی مانند آزادسازی لبنان از اشغال اسرائیل 
در سال 2000 و نیز پیروزی در جنگ 33روزه 2006 تا نبرد حمایت و پشتیبانی از 
فلسطین و غزه را رقم زد. در این بیانیه همچنین آمده است: مصیبت وارده را به 
صاحب عصر و زمان )رضوان الله تعالی علیه(، ولی امر مسلمین حضرت سید 
علی خامنه ای )مدّ ظلّه العالی( سایه اش مستدام، مراجع عظام، مجاهدین، 
مؤمنین، تسلیت عرض می نماییم. به ملت مقاومت، مردم صبور و مجاهد 
ما، همه ملت اسلام، همه آزادگان و مستضعفان جهان و خانواده محترم و 
صبور ایشان، به جناب آقای سید حسن نصرالله رضوان، دبیرکل حزب الله لبنان 
شهادتش در راه بیت المقدس و فلسطین و دریافت مدال امام حسین علیه 
السلام )مدال شهادت( تبریک عرض می نماییم  و شهادت همرزمان وی را نیز 
که در پی یورش خائنانه صهیونیست ها به حومه جنوبی به موکب پاک و مقدس 
او پیوستند، تبریک و تسلیت عرض می کنیم. حزب الله لبنان همچنین تأکید کرد 
که رهبری حزب الله با بالاترین، مقدس ترین و گرانقدرترین شهید در مسیر و راه 

پر فداکاری و شهید عهد می بندد که به جهاد خود در مقابله با دشمن، حمایت از 
غزه و فلسطین و دفاع از لبنان و استوار و شریف آن ادامه دهد. جنبش مقاومت 
اسلامی لبنان همچنین در پایان بیانیه به مجاهدان سرافراز و دلاوران پیروز 
مقاومت اسلامی اطمینان داد که سید حسن نصرالله همچنان با اندیشه و روح و 

خط و رویکرد مقدس خود میان رزمندگان خواهد بود.

شناسه 1789990 م الف 1

                

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار
200309398500060925.000.000.0001.250.000.000کمپرسور هوا )COMPERSSOR(0301148004شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا  10  روز پس از آن ادامه خواهد داشت .    تاریخ شروع :     ) از  1403/07/09   لغایت  1403/07/18 ( - محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به نشانی  www.setadiran.ir      تحویل اسناد :     )1403/08/02  (     آخرین مهلت : þ 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 
4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر 

تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید 

باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران – 
ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

نوبت دوم آگهی مناقصه )نوبت اول / دوم( 
مشخصات مناقصه :  

www.nidc.ir-http://sapp.ir/nidc_pr:  شرکت ملی حفاری ایرانکانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی
نوبت اول

شرکت  توزیع نیروی برق تبریزشناسه 1794146 م الف 1

موضوع مناقصه: خرید 90 کیلومتر انواع سیم 
آلومینیومی روکشدار به شرح اسناد مناقصه

دستگاه مناقصه گزار و آدرس:  شرکت توزیع نیروي 
برق تبریز  واقع در  تبریز کوي ولیعصر، خیابان نظامي، 

اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروي برق تبریز 
مدت زمان تحویل: 6 ماه   

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از 
تاریخ  09 /  07 / 1403 لغایت   17/  07 / 1403 

مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه ستاد : پیشنهاد 
دهندگان مي بایست ضمن بارگذاري اسناد ارزیابی 
کیفی و کلیه مدارك پاکات الف ، ب و ج در سامانه ستاد 
تا ساعت 14:00 مورخ   01/  08 /  1403 ، نسبت به 
ارسال اصل پاکت الف به صورت لاك و مهر شده ظرف 

همان مهلت به دبیرخانه اینشرکت اقدام نمایند.
تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و 

پیشنهادهائی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان 
واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 
برابر 000/ 000/ 738 /3 ریال بوده و پیشنهادهای 
فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان 

مقرر بلااثر می باشند.
- شرایط خاص براي ورود به ارزیابي کیفي و مناقصه : 

 ارائه گواهی مطابقت با استاندارد تولید از شرکت 
توانیر یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه های معتبر(

ساعت ، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی :
ساعت: 00: 08 مورخ  02/ 08  / 1403 طبقه ششم 

)سالن جلسات (
زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب 

حداقل امتیاز لازم ) حداقل 65 ( از ارزیابی کیفی : 
ساعت:  00: 09 مورخ 09/   08/  1403  طبقه ششم 

)سالن جلسات(
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه 
پیشنهادات مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي 
امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه 
مندرج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع رسانی اعلام 

می گردند:
و سایت  http:// lets.mporg.ir پایگاه مناقصات کشور
معاملات شرکت توانیر www.tavanir.org.ir و سایت 

 www.toztab.ir شرکت توزیع برق تبریز

شرکت  توزیع نیروی برق تبریز

0404  یادداشت سردبیر درباره‌ تلاش اتاق بازرگانی ایران برای تغییر 
تعطیلی پنج‌شنبه از طريق دولت‌؛

 دغدغه‌های عجیب ما 
در جهان هوش مصنوعی 

عزت الله یوسفیان ملا،  نماینده پیشین مجلس در گفت وگو با  جمله:

 تندروها نمی دانند
انتخابات تمام شده است

در نشست مطبوعاتی انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران مطرح شد؛ 

 توجه به بخش خصوصی و الگوگیری
 از تجربیات جهان برای حل ناترازی انرژی
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حزب‌الله؛ میراث نامیرای نصرالله
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    گزارش تحلیلی   جمله بر اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی

  و شهادت سید حسن نصرالله بنیانگذار و دبیرکل حزب‌الله لبنان؛ 

انفجار قیمت‌ها در سایه بمباران لبنان ️ ۵ روز عزای عمومی در ایران
 رهبر انقلاب به‌مناسب شهادت سیدحسن نصرالله

 و یاران شهیدش ۵ روز عزای عمومی اعلام کرد
گزارش جمله‌ از آخرین وضعیت بازار طلا و سکه
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Politics

   یکشنبه    8 مهر 1403   25 ربیع الاول 1446قمری   29 سپتامبر 2024  سال هشتم    شماره 1899

امروز در تقویم: مجمع عمومي صاحبان سهام شرکت ملي نفت ايران با شرکت اعضاء شورايعالي به رياست دکتر علي اميني وزير دارائي تشکيل شد.)1332 ش(  l در اصفهان شرکت واحد اتوبوسرانی تشکیل شد. )1346 ش( l سرنگوني دولت ساماني و پايه‏ گذاري حكومت "غزنويان" توسط "الب تكين" )350 ق(

گزارش تحلیلی   »جمله« بر اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی و شهادت »سید حسن نصرالله« بنیانگذار و دبیرکل حزب‌الله لبنان؛  

«حزب‌الله«؛ میراث نامیرای »نصرالله»
  

سرویس سیاسی
جمله

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان 
پس از عمری جهاد و مقاومت در راه آرمان 
فلسطین و تاش بی‌وقفه برای ضربه زدن 
دشمنان  توسط  صهیونیستی  دشمنان  به 
اصلی خود به طرزی بی‌رحمانه به شهادت 
رسید و به جمع یاران خط سرخ شهادت و 
مقاومت که خط آل محمد)ص( و آل علی)ع( 
است پیوست و توسط شهیدان بزرگی چون 
»عزالدین قسام«، »سید عباس موسوی«، 
»عماد مغنیه«، »فتحی شقاقی«، »اسماعیل 
هنیه« و »سردار شهید حاج قاسم سلیمانی« 

مورد استقبال ویژه قرار گرفته است. 
  نگاهی کوتاه به کارنامه زندگی 64 ساله سید 
تأیید می‌کند حدود پنجاه  حسن نصرالله 
سال از عمر ارزشمند سیدالشهدای مقاومت، 
مصروف مبارزه و مقاومت در برابر دشمنان 
صهیونیستی شد و در همه این سال‌ها افزون 
بر دستاوردهای بسیاری که داشت، همچنین 
موفق شد سازمانی پیچیده با ساختاری نظامی 
به قدرت یک ارتش رسمی را در بالای سر رژیم 
غاصب اسراییل در مرزهای شمالی اراضی 
اشغالی ایجاد کند که در همه چهل سال 
گذشته، خواب و خیال راحت را از سران این 
رژیم گرفت و اجازه نداد به هر نحوی که اراده 
کردند در اراضی اشغالی رفتار کنند و همواره 
حزب‌الله را به مثابه یک تهدید جدی در کنار 

خود دیدند و بر خود لرزیدند.
 امروز اسراییل موفق شد رهبر مستحکم‌ترین 
دژ مقاومت را حذف کند و از امروز دیگر سید 
حسن نصرالله در جمع ما حضور ندارد اما آیا 
این به معنای از بین رفتن حزب‌الله میراث 
بزرگ نصرالله است ؟  آیا این پرچم بر زمین 
خواهد ماند و کسی آن را بلند نخواهد کرد 
؟ آیا شبح تهدید از مرزهای شمال اسراییل 
برای همیشه محو خواهد شد و خواب آرام به 
شهروندان حیفا، عکا، تل‌آویو، کریات شمونا و 
دیگر شهرها در سرزمین‌های اشغالی باز خواهد 
گشت؟ پاسخ همه این پاسخ‌ها قطعاً خیر است 
و تحولات آینده نزدیک این را ثابت خواهد کرد.   
 دو ماه قبل بود که اسراییل در یک اقدام 
تروریستی دیگر اسماعیل هنیه را به شهادت 
رساند اما بلافاصله فردی دیگر از دوستان 
و حلقه یاران نزدیک به آن شهید عزیز به 

نام »یحیی سنوار« جایگزین وی شد و شعله 
مقاومت توفنده‌تر از قبل در غزه بر نظامیان 
صهیونیست آوار می‌شود و آخرین حمات 
موشکی از غزه به اراضی اشغالی همین چند 

روز قبل انجام شد.
 تردیدی نداریم که طی ساعات آینده فردی 
از حلقه یاران و نزدیکان سید حسن نصرالله 

به دبیرکلی حزب‌الله انتخاب خواهد شد، 
فردی که پرچم مقاومت را برخواهد داشت و 
با انگیزه‌ای قوی‌تر به میدان مبارزه باز خواهد 

گشت.
 نکته‌ای که رژیم صهیونیستی قصد ندارد 
آن را فهم کند و همچنین درسی که سران 
این رژیم قصد ندارند از گذشته بیاموزند این 

است که هر فرمانده و هر سربازی که از جبهه 
مقاومت حذف کنند، با سربازان و فرماندهان 
بیشتری جایگزین خواهد شد و این روند تا روزی 
استمرار دارد که اشغال فلسطین، مزارع شبعا و 

بلندی‌های جولان ادامه داشته باشد.
 در همین نبرد غزه و طی یک‌سال گذشته 
قریب 50 هزار نفر به شهادت رسیدند اما نه 

حماس و جهاد اسامی به پایان خود رسید و 
نه مردم مظلومی که برای حق داشتن وطن 
و برای بازپس گرفتن فلسطین کوتاه نخواهند 
آمد، خسته شدند و برای امضای توافق با 

تل‌آویو نشستند.
 تردیدی نداریم تا روزی که کشور فلسطین به 
آزادی کامل برسد روحیه مبارزه و مقاومت و 
شهادت از نسلی به نسل بعد منتقل می‌شود و 
همین کودکانی که در جنگ غزه از مرگ نجات 
یافتند، گرسنگی کشیدند و از صفیر گلوله به 
خود لرزیدند، سربازان و فرماندهان دو دهه 

بعد حماس و جهاد اسلامی هستند.
  سید حسن نصرالله اجر و مزد جهاد خود را 
گرفت و به تعبیر آیه شریفه »و مِنهُم مَن قَضی 
نَحبَــه و منهم مَن یَنتَظِــرُ وَ ما بَدَّلُــوا تَبدیلًا« در 
سال‌های عمر خود دست از عهدی که با خدای 
خود بسته بود، برنداشت و هرگز تغییری نکرد و 

در نهایت نیز به وصال دوست رسید.
 میراث بزرگ سید حسن نصرالله نیز سازمانی 
پیچیده، مدرن و مجهز به نام حزب‌الله است 
که با اقتدار بیشتر به همین مسیر ادامه خواهد 
داد و چراغ مقاومت و جهاد خاموش نخواهد 
شد و تنها به دستان فرماندهان دیگری سپرده 

خواهد شد.
 ما نیز به روح بزرگ و عرشی آن شهید جهانی 
و آن رزمنده بدون مرز و همراهان‌ش ازجمله 
همه  و  نیل‌فروشان  عباس  پاسدار  سردار 
فرماندهان ارشد حزب‌الله که طی یک سالی که 
از طوفان‌الاقصی گذشت، به یاران شهید خود 
ملحق شدند، ادای احترام می‌کنیم و بر این 
باور هستیم چنین اقداماتی جریان مقاومت 
را تضعیف نمی‌کند بلکه به یک معنا آن را 
تقویت می‌کند و خون تازه در رگ‌های سرمایه 
اجتماعی حزب‌الله در جامعه لبنان،ایران،  
یمن، سوریه و عراق تزریق می‌کند و آنان 
هوشمندانه‌تر و دقیق‌تر و با ایمان و انگیزه 
بیشتر به دشمن صهیونیستی حمله‌ور خواهند 

شد و تاریخ این را ثابت خواهد کرد.     
 نکته آخر این‌که در فرهنگ شهادت که افرادی 
چون سیدحسن نصرالله در آن تربیت شدند، 
مجاهد تا روزی که بر روی زمین راه می‌رود 
و می‌رزمد، به عهدی که با خدا بسته است 
وفادار است و لحظه‌ای که به شهادت می‌رسد 
خدا به وعده‌ای که به مبارزان و مجاهدان داه 
است عمل می‌کند و شکست در قاموس چنین 

فرهنگی راه ندارد.       

امروز اسراییل موفق شد رهبر مستحکم‌ترین دژ مقاومت را حذف کند و از امروز 
دیگر سید حسن نصرالله در جمع ما حضور ندارد اما آیا این به معنای از بین 

رفتن حزب‌الله میراث بزرگ نصرالله است ؟  آیا این پرچم بر زمین خواهد ماند 
و کسی آن را بلند نخواهد کرد ؟ آیا شبح تهدید از مرزهای شمال اسراییل برای 
همیشه محو خواهد شد و خواب آرام به شهروندان حیفا، عکا، تل‌آویو، کریات 

شمونا و دیگر شهرها در سرزمین‌های اشغالی باز خواهد گشت؟ پاسخ همه 
این پاسخ‌ها قطعاً خیر است و تحولات آینده نزدیک این را ثابت خواهد کرد.

J O M L E H

خوی درندگی سگ هارِ صهیونیست 
برای همه آشکار شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی درباره قضایای 
اخیر لبنان پیام مهمی صادر کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب 
به این شرح است:

کشتار مردم بی‌دفاع در لبنان از سوئی بار دیگر خوی درندگی سگ هارِ 
صهیونیست را برای همه آشکار کرد، و از سوئی کوته‌نظری و سیاست 
ابلهانه‌ی سران رژیم غاصب را به اثبات رساند. باند ترور حاکم بر رژیم 
صهیونیست از جنگ جنایتکارانه‌ی یک ساله‌ی خود در غزه درس 
نگرفتند و نتوانستند بفهمند که کشتار دستجمعی زنان و کودکان و مردم 
غیر نظامی نمیتواند در ساخت مستحکم سازمان مقاومت اثر بگذارد و آن 
را از پا بیندازد. اکنون همان سیاست حماقت‌آمیز را در لبنان می‌آزمایند. 
جنایتکاران صهیونیست بدانند که بسیار کوچکتر از آنند که به ساخت 
مستحکم حزب‌الله لبنان صدمه‌ی مهمی وارد کنند. همه‌ی نیروی 
مقاومت منطقه در کنار حزب‌الله و پشتیبان آن است. سرنوشت این 
منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرافراز رقم خواهد 

زد.
 مردم لبنان فراموش نکرده‌اند که در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا 
بیروت را زیر چکمه قرار میدادند. این حزب‌الله بود که پای آنان را قطع 
کرد و لبنان را عزیز و سربلند ساخت. امروز هم لبنان به حول و قوه‌ی 
الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را پشیمان خواهد کرد. بر همه‌ی 
مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله 
سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری 

کنند.
والسلام علی عباد الله الصالحین

سید علی خامنه‌ای

اسرائیل بزرگ‌ترین تهدید است
در پی حملات روز گذشته رژیم صهیونیستی، معاون اول رئیس    
جمهور درپیامی به نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان جنایات 
آشکار روز گذشته صهیونست‌ها را محکوم کرد و به دولت و مردم لبنان و 

خانواده قربانیان این حادثه تسلیت گفت.
به گزارش میزان، متن پیام محمدرضا عارف بدین شرح است:

نخست وزیر محترم لبنان
حمات رژیم صهیونیستی به منطقه ضاحیه در بیروت، یک جنایت 
آشکار علیه بشریت است که ماهیت تروریسم دولتی این رژیم را بار دیگر 

نشان داد.
بمباران بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی علیه لبنان، نقض آشکار تمامی 
موازین بین المللی از جمله تمامیت ارضی این کشور است. این تجاوز، 
نتیجه سال‌ها استیصال جامعه جهانی در متوقف کردن ماشین تروریسم 
دولتی رژیم صهیونیستی بوده و یک بار دیگر ثابت کرد که این رژیم 

بزرگ‌ترین تهدید علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است.
در چنین شرایطی به یقین انتظار می‌رود تمامی کشورهای جهان و به‌ویژه 
کشورهای اسلامی، با قاطعیت این جنایت را محکوم کنند و با فشار به این 
رژیم هتاک و غیرمشروع، هزینه ماجراجویی‌هایش را بالا برده و اقدامات 

ضد بشری‌اش را مهار کنند.
• اینجانب ضمن محکوم کردن این جنایت و ابراز همدردی، به ملت و 
دولت لبنان و خانواده شهدای سرافراز این حملات تسلیت می‌گویم و در 
غم شما، مردم عزیز لبنان و جریان پرافتخار مقاومت لبنان شریک هستم.

این جنایت اخیر  ایران  اسامی  بدون تردید دولت جمهوری   •
صهیونیست‌ها را در مجامع بین المللی پیگیری می‌کند و در کنار ملت 

لبنان و محور مقاومت خواهد بود.

اعضای کمیسیون امنیت ملی 
خواستار پاسخ عملی شدند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی از برگزاری جلسه فوق‌العاده این کمیسیون برای بررسی 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: در این جلسه اعضای 
کمیسیون با ابراز تاسف از سکوت سازمان‌های بین‌المللی و دولت‌های 
مدعی حقوق بشر، خواستارپاسخ قاطع، عملی، پشیمان کننده و 

عبرت‌آموز به رژیم صهیونیستی شدند.
به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه فوق العاده کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، افزود: کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس امروز جلسه فوق‌العاده‌ای برای بررسی حوادث 
منطقه از جمله لبنان و جنایت اخیر صهیونیست‌ها در ضاحیه بیروت 
تشکیل داد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اضافه کرد: قطعا جنایت صهیونیست‌ها که با پشتیبانی و حمایت 

آمریکایی‌ها و با سلاح‌های آمریکایی رخ داده، بدون پاسخ نخواهد ماند.

بازگشت هواپیمای ایران در مسیر 
لبنان به دلیل تهدید اسرائیل

هواپیمای مسافری ایران روز گدشته در مسیر پرواز به لبنان، با تهدید 
ارتش اسرائیل مجبور به بازگشت شد.

به گزارش عصرایران، براساس خبر منتشر شده در رسانه های لبنان،  
ارتش اسرائیل با نفوذ به ارتباطات فرودگاه بیروت، درباره ورود هواپیماهای 
ایرانی به لبنان هشدار داد. بعد از آن وزیر حمل و نقل لبنان به فرودگاه 

بیروت دستور داد مانع از ورود هواپیمای ایرانی به لبنان شود.

ایران حکم جلب نتانیاهو را صادر 
کرد

رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
گفت: در دفاع از حقوق مردم فلسطین و علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی در همکاری با وکلای بین‌المللی بیش از ۴ هزار سند این 

جنایات را ارائه کردیم که باعث صدور حکم جلب نتانیاهو شد.
به گزارش ایلنا، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضائیه درسفر به استان گلستان با رئیس کل دادگستری این استان دیدار 
و گفتگو کرد. حسن عبدلیان‌پور در این دیدار گفت: مرکز به عنوان بازوی 
توانمند اجرایی قوه قضائیه از باب مردمی‌سازی دستاوردهای خوبی 
داشته و این مسئله را رئیس محترم قوه قضائیه در مناسبت‌های مختلف 
و آخرین بار در دیدار مسئولان قضایی با مقام معظم رهبری عنوان کردند 

و نام مرکز را به نیکی در محضر حضرت آقا مطرح کردند.

رایزنی عراقچی و لاوروف درباره 
برجام و منطقه

وزیران خارجه ایران و روسیه درباره موضوعات مختلفی از جمله 
برجام در نیویورک رایزنی کردند.

به گزارش ایسنا، » عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران و »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه در حاشیه 
هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، 

دیدار و گفت‌وگو کردند.

اخبار • 

مصاحبه

سیاست

 غاصبین از هیچ اقدامی برای جنگ 
فروگذار نیستند

محمود واعظی قائم مقام دبیرکل و رییس دفتر سیاسی حزب 
اعتدال و توسعه با انتشار پستی در اینستاگرام، جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و اخیرا لبنان را محکوم کرده و از دستگاه 
دیپلماسی تحرکات ویژه دیپلمات‌های کشور در راستای جلوگیری از 

ادامه نسل کشی در غزه و لبنان خواستار شد.
مردم و مجاهدین نستوه لبنانی سالهای متمادی است که از تجاوزات 
بی‌حد وحصر و جنایات رژیم صهیونیستی در امان نیستند و متاسفانه 
در هفته‌های اخیر اوج جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی علیه 

مردمان بی‌دفاع و غیرنظامیان غزه و لبنان را شاهدیم.
کشورهای مدعی غربی که از حقوق بشر به صورت جانبدارانه و 
نمایشی و برای فشار به دولت‌ها و ملت‌ها استفاده می‌کنند نسبت 
به این حجم از وحشی‌گری ضمن حمایت، سکوت مغرضانه اختیار 
کرده و همین سکوت منجر به این حجم یاغی‌گری رژیم گردیده 
تا نسل کشی اعراب فلسطینی-لبنانی را بدون هیچ مسامحه و 

پاسخگویی ادامه دهد.

در این وضعیت بحرانی منطقه خاورمیانه ضروری است تا همه 
کشورهای مدافع و حافظ صلح، بالاخص کشورهای عربی در مقابل 
گستاخی‌های بی‌امان این رژیم در کنار مردم مسلمان بایستند تا 
شیطان صهیونیست به خود اجازه ندهد در صحن علنی سازمان 
ملل یکه تازی کرده و با دروغ‌پردازی‌های جنون‌آمیز از طرح همکاری 

با اعراب منطقه سخن بگوید.
در پی سیاست‌های توسعه طلبانه این رژیم، پس از نسل‌کشی در 
غزه، لبنان نقطه بعدی جنایات بوده و کلیه اقدامات تروریستی 
رژیم، صرفاً از سر استیصال و برای بقای دولت مستقر صورت 
می‌پذیرد و غاصبین از هیچ اقدامی برای ایجاد جنگ گسترده در 

منطقه فروگذار نیستند.
در این ساعات سخت و پرتالم، برای کلیه شهدای مقاومت از جمله 
کودکان، زنان و مردان غیور غفران واسع الهی را مسئلت نموده و 
توفیق و پیروزی ملت شریف، مظلوم و شجاع لبنان را از خداوند 

متعال خواهانم.

عزت الله یوسفیان ملا، در گفت وگو با  »جمله«:

 تندروها نمی دانند
انتخابات تمام شده است

عزت الله یوسفیان ملا، نماینده پیشین مجلس در گفت وگو با 
»جمله« با اشاره به هجمه‌هایی که گاه و بیگاه نسبت به دولت 
چهاردهم صورت می‌گیرد، اظهار داشت: دولت پزشکیان 
در شرایطی شروع به کار کرده است که به دلیل ضرورت 
مدیریتی بی حاشیه در راستای کاهش مشکلات، هم مقام 
معظم رهبری بار‌ها بر حمایت از دولتی‌ها تاکید کرده اند و هم 
مجلس در همین مدت محدود نشان داده است، بنای تعامل 
با قوه مجریه دارد تا هدف مهم که چیزی جز تزریق آرامش 
به جامعه نیست، محقق شود و مردم بتوانند در آرامش 
نسبی زندگی کنند. با این وجود متاسفانه گروهی تندرو به هر 
بهانه‌ای تخریب دولت و بالاخص پزشکیان را برای خود واجب 
می‌دانند! و با اظهاراتی که عمدتا واهی و توخالی هستند، شروع 

به سیاه نمایی می‌کنند.
فعال سیاسی اصولگرا در ادامه گفت: از این بدتر مساله‌ای که 
در حال روی دادن است، برخی از رسانه‌های رسمی کشور هم 
هیچ ابِایی از اتهام زنی ندارند و بر اساس توهمات اتهام‌هایی 
نسبت  دولت  چهره‌های  سایر  و  پزشکیان  به  را  دروغین 
می‌دهند. واقعیت این است که ظاهرا نمی‌دانند، انتخابات 
تمام شده و دولت جدید رسما دوره اش را شروع کرده است. 
افراطیون در شرایطی اقدام خرابکارنه انجام می‌دهند که کشور 
بیش از هر برهه دیگری به یکصدایی و انسجام احتیاج دارد 
تا بتوانیم، با برداشتن موانع ریز و درشت، وضعیت فعلی را 

حتی المقدور ترمیم کنیم.
او افزود: این همه هجمه و قضاوت‌های آنچنانی در صورتی 
مشاهده می‌شود که عمر دولت چهاردهم هنوز به پایان ماه 
اول نرسیده است تا بتوان اینطور گفت، مساله اتهام زنندگان 
بهبودی شرایط و گره گشایی نیست. در واقع آن‌ها عامدانه 
منافع ملی را با تهدید مواجه می‌کنند تا دغدغه‌های سیاسی_
جناحی شان را پیگری کنند. البته ناگفته پیداست، افکار 
عمومی به این درایت رسیده است که سره را از ناسره تشخیص 
بدهد؛ بنابراین توصیه به تندرو‌ها چیزی غیر از این نیست که 
اگر می‌خواهید، برای همیشه حاشیه نشین نشوید، در اسرع 
وقت به مدار منطق بازگردید تا بتوانید در آینده خودتان را در 

معرض رای مردم بگذارید.

مدیر کل پیشین دبیر خانه قوه قضاییه همچنین با اشاره 
به توقعی که جامعه از دولت پزشکیان دارد، تصریح کرد: 
همینکه مسعود پزشکیان در جریان رقابت انتخاباتی هیچ 
وعده‌ای به مردم نداد، جامعه به این تشخیص رسید که دولت 
جدید اساس را بر منطق گرایی گذاشته است که دقیقا به همین 
دلیل، امیدواری به کمرنگ شدن گرانی، کمتر شدن مسائلی 
که آرامش مردم را به هم می‌ریزد و ... نسبت به قبل از دولت 
چهاردهم بیشتر شود. بر همین اساس پزشکیان و تیمش باید 
با درک خواسته‌ای که مردم دارند، تکیه به کارشناسی، گریزان 
بودن از افراط و تفریط، تلاشگری، صداقت را برای خود اصولی 
بدانند که با هیچ عذر و بهانه‌ای نمی‌توانند نسبت به آن‌ها بی 

تفاوت باشند.
وی توضیح داد: آنچه مسلم است، جامعه آمادگی استقبال از 
وفاق ملی را دارد که این مسئولیت تصمیم گیران دستگاه‌های 
رسمی را بیش از پیش می‌کند. در واقع وقتی مردم با وجود 
پای کار نظام و کشورشان  گرفتاری‌های عدیده حاضرند، 
بایستند، دولت، مجلس، قوه قضاییه و ... باید با توان ۱۰۰ 

درصدی مدیریت کشور در مسیر صحیح انجام بدهد.
یوسفیان مولا در پایان یادآور شد: مشاهدات نشان می‌دهد، 
انشاءالله »اصاح  و  برسند  توفیق  به  تندرو‌ها نمی‌توانند 

ساختاری« صورت گرفته و مشکلات کمتر خواهد شد.

J O M L E H

یادداشت

مردم چه توقعی از دولت 
پزشکیان دارند؟ 

سید فرید موسوی

تحریم، سوءمدیریت و ... موجب شده مردم در این چند سال مشقت‌های زیادی را متحمل 
شوند؛ بنابراین توصیه به دولت چهاردهمی‌ها چیزی جز این نمی‌تواند باشد که همهِ هم و 
غم شان را بگذارند تا با بهره گیری از امکانات موجود بتوانند دغدغه‌های اقتصادی جامعه را به 

کمترین حالت ممکن خود برسانند.
آقای پزشکیان قصد خدمت دارد و به همین دلیل در ایام منتهی به انتخابات هیچ وعده‌ای به 
مردم نداد تا مشخص شود، واقع بین است و به خودش اجازه نمی‌دهد، بدون بررسی شرایط و 
چند و چون کار به مردم بگوید، فلان کار را می‌کنیم و بهمان برنامه را پیش می‌بریم. اگر در جامعه 
نوعی از امید به اصلاح مشاهده می‌شود، دلیل این است که دولتی مسئولیت به عهده گرفته است 

که از افراط و تفریط دوری می‌کند تا بتواند فعالیتی توام با کارآمدی را از خود به جای بگذارد.
نکته امیدوارکننده این است که برخلاف خیلی از دوره ها، قوای مجریه و مقننه به نوعی همکاری و 
همراهی رسیده اند که این در روند رای اعتماد به کابینه چهاردهم عیان شد؛ بنابراین مردم می‌توانند 
امیدوار باشند که دیگر قرار نیست، وقت و توان دولتی‌ها و مجلس نشینان به رویارویی‌های بی فایده 
باهم تلف شود. در واقع در مقطع مملو از محدودیت فعلی، تعامل بین پاستور و بهارستان موجب 
بهره بردای مثبت از فرصت‌ها خواهد شد. با این توضیح که »اصلاح امور« به دلیل انواع مشکلات 

ریز ود درشت بیش از پیش ضرورت دارد.
مشکلات اقتصادی از چند جهت خودنمایی می‌کنند که یکی از دلائل این شرایط تحریم‌های بین 
المللی است. اما این را نباید فراموش کنیم که سوءمدیریت در کشور ما بیداد می‌کند. امیدوارم، 
مردان اقتصادی دولت پزشکیان در وزارت خانه‌های مرتبط با اقتصادی از همین شروع بنا را بر 
تکیه بر کار کارشناسی بگذارند و با رصد دقیق شرایط، به شناخت خوبی از علت مشکل و از راه 
حل‌های برون رفت از بحران مطلع شوند تا بتوانند، بالاخره مردم را از این وضعیت نگران کننده 

راحت کنند.
اینکه ما ناچار به اینیم که با شرایط تحریم کنار بیاییم، حالتی است که نمی‌تواند با واقعیت 
همخوان باشد. قانونی نانوشته در اقتصاد اینطور می‌گوید که توسعه اقتصادی بدون جذب سرمایه 
خارجی و رونق تولید امری بعید است؛ بنابراین لازم است در خصوص سیاست نظام سیاسی در 
قِبال کشور‌های دیگر، بالاخص غرب را بازبینی کنیم تا بتوانیم با تعامل با نظام بین الملل، فرصت 
حضور در بازار‌های جهانی اقتصاد و معامله با کشور‌هایی که در تجارت جهانی حرف‌های زیادی 
برای گفتن دارند، به دست بیاوریم. در غیر اینصورت همچنان با گرانی، بیکاری و ... مواجه خواهیم 

بود.
دولت پزشکیان توقع عامه مردم را بالا برده است و به همین دلیل لازم است، با تلاشی مجدانه و 

توام با صداقت و شفاف سازی امور را با هدف ترمیم فضای کدر فعلی اداره کنند.

J O M L E H

خبر

اسرائیل جرأت حمله به ایران را ندارد 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به توانایی پدافند هوایی ایران افزود: 
قطعاً آن‌ها جرأت انجام اقدامی علیه ما را ندارند. ممکن است به صورت موردی 
به فکر ترور باشند، اما در این زمینه هم جرأت ندارند چون ما پدافندی بسیار قوی، 

هوشمند و هوشیارانه داریم.
کوثری با اشاره به احتمال ورود ایران در حمایت از جبهه مقاومت گفت: مردم حق دارند 
و مسئولین هم باید به انتظارات پاسخ دهند. حضرت آقا به صراحت فرموده‌اند که باید 
ضربه مهلکی به پیکر این رژیم وارد شود. مردم و جبهه مقاومت انتظار دارند که ما حتماً 
در این زمینه اقدام کنیم. البته این اقدامات باید حساب‌شده و در زمان مناسب انجام 

شود تا جلوی جنایت‌ها گرفته شود.

دغدغه‌های عجیب ما  در جهان هوش مصنوعی 



در نشست مطبوعاتی انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران مطرح شد؛ 

توجه به بخش خصوصی و 
الگوگیری از تجربیات جهان 

برای حل ناترازی انرژی
با حکم مدیرعامل؛ 

»محمدحسین برخورداری« 
سرپرست مدیریت امور 

مناطق و شعب بانک سینا شد
صفحه  04

صفحه  04

نخستین جلسه شورای مدیران هلدینگ سرمایه گذاری غدیر، به ریاست آقای مهندس هدایت در محل ساختمان مرکزی 
غدیر برگزار شد. سید مجید هدایت در ادامه با عنایت به ضرورت تداوم فعالیت هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه تاکید کرد: 
هیچ‌گونه فعالیت مهم و اولویت‌داری در ستاد، هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه نباید معطل بماند و لازم است تمامی 
اقدامات اساسی و ضروری با قوت ادامه پیدا کند. وی افزود: ضروری است فهرستی از اهم چالش‌ها، مسائل و اقدامات 
دارای اولویت و فوریت توسط معاونت‌ها و مدیران محترم عامل هلدینگ ها، احصا شود تا حرکت برنامه محور و متناسب 
با اقتضائات و تحولات اقتصادی، میزان انحراف احتمالی از هدف گذاری‌ها و شاخص‌ها، معیارها و سنجه‌های تدوین شده، 

متناسب با تحلیل‌های محیطی و روندهای آتی بازار، بازنگری شود.

صفحه 03

دغدغه‌های عجیب ما  در جهان هوش مصنوعی 

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر تاکید کرد؛

فعالیت‌ها در ستاد، هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
تابعه معطل نماند

J O M L E H N E W S P A P E R

قیمت سکه پس از رشد قابل توجه در هفته گذشته، 
هفته جدید را با کاهش قیمت آغاز کرده است. اما 

طلا همچنان در مسیر صعودی حرکت می‌کند.
بازار طا و سکه در هفته گذشته با شوک قیمتی 
قابل توجهی مواجه شد. این افزایش قیمت تحت 
تاثیر سقف‌شکنی‌های طلای جهانی صورت گرفت، 
اما امروز این بازار هفته خود را با کاهش در قیمت 
سکه آغاز کرده است. آنگونه که سایت اتحادیه طلا و 
جواهر تهران اعلام کرده است،‌ طلای 18 عیار امروز، 
هفتم مهر 1403 با کاهش جزئی قیمت نسبت به 
آخرین روز کاری بازار در هفته گذشته همراه شده 
است و با نرخ سه میلیون و 963 هزار و 500 تومان 
در بازار کشور عرضه می‌شود. طلای 24 عیار هم که 
پیش از این هم به کانال بالاتر صعود کرده بود، دیروز 

به قیمت پنج میلیون و 284 هزار تومان رسید.

بازار سکه هم ریزش قیمت‌ها را در هفته جدید 
تجربه کرد. سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران نوشته 
است که سکه طرح جدید اکنون به نرخ 46 میلیون و 
100 هزار تومان رسیده است. سکه طرح قدیم هم با 

نرخ 41 میلیون تومان به بازار عرضه می‌شود. 
طای جهانی هم که در روزهای گذشته مشغول 
سقف‌شکنی بود، دوباره در فاز نزولی قرار گرفت  و 
امروز در سطح 2658 دلاری به ازای هر انس در 

بازارهای جهانی عرضه شد. 
برزو حق‌شناس،‌ کارشناس بازارهای مالی در گفتگو با 
اکوایران می‌گوید که دو عامل قیمت طلا و سکه را در 
ایران تعیین می‌کنند؛‌ نخست طلای جهانی و سپس 
نرخ ارز. معمولا بازارساز سعی می‌کند در هنگام 
افزایش نرخ طای جهانی، قیمت دلار را در کشور 
کنترل کند تا موجب افزایش زیاد طلا و سکه در کشور 
نشود.  او توضیح می‌دهد:»هفته گذشته تحت تاثیر 
اتفاقات لبنان و افزایش ریسک‌های سیستماتیک 
دلار صعودی شد و هر دو عامل تعیین‌کننده قیمت 

طلا و سکه به شکل کم سابقه‌ای صعودی شدند و 
طلا و سکه رشد کردند. در این میان، ربع سکه و نیم 
سکه حباب خالی کردند.«این کارشناس بازارهای 
مالی ادامه می‌دهد:»به نظر می‌رسد انس جهانی 
به روند افزایشی خود ادامه دهد و در مساله طلا و 
سکه در کشور هم احتمال سقف‌شکنی جدید وجود 
دارد. حتی اگر در این هفته سقف‌شکنی انجام نشود، 
در هفته‌ها و ماه‌های آینده شاهد این اتفاق هستیم. 
البته در این میان باید منتظر ماند و مشاهده کرد 
که بازارساز در این شرایط چه واکنشی از خود نشان 
رسانه‌های  رسمی  گزارش  اساس  می‌دهد.«بر 
بین‌المللی تشدید درگیری بین اسرائیل و حزب‌الله 
نگرانی‌ها در مورد ثبات منطقه را افزایش داده و 
سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌های امن مانند طلا 
سوق داده است. علاوه بر این، آشفتگی اقتصادی و 
خطرات ژئوپولیتیکی حال حاضر، به احساس خطر 
گسترده‌تری کمک کرده است که جذابیت طلا را به 
عنوان یک پوشش در برابر نوسانات بازار افزایش 

می‌دهد.اقدامات بانک‌های مرکزی نیز در حمایت 
از قیمت طلا نقش داشته است. بانک مرکزی چین 
با کاهش نرخ بهره و ارائه نقدینگی به موسسات 
مالی، سیاست پولی خود را تسهیل کرده است. 
انتظار می‌رود این اقدام رشد اقتصادی را تحریک 
کند و تقاضا برای کالاها، از جمله طا را افزایش 
دهد. به‌طور مشابه، بانک مرکزی سوئد نرخ کلیدی 
سیاست خود را کاهش داده که نشان‌دهنده یک 

رویکرد پولی سازگارتر است.
چشم‌انداز کلی برای طا و نقره مثبت است و 
تحلیل‌گران انتظار روند صعودی بیشتر دارند. 
محیط بازار گسترده‌تر نیز بر قیمت فلزات گران‌بها 
تأثیر گذاشته است. شاخص‌های سهام آسیا و اروپا 
عملکرد متفاوتی داشته‌اند، در حالیکه بازارهای 
سهام ایالات متحده آماده کاهش جزئی هستند. 
شاخص دلار نسبتا ثابت مانده، در حالیکه قیمت 
نفت خام و بازدهی اوراق قرضه خزانه‌داری ایالات 

متحده کاهش یافته است.

گزارش جمله‌ از آخرین وضعیت بازار طلا و سکه؛ 

انفجار قیمت‌ها در سایه بمباران لبنان 

 یادداشت سردبیر درباره‌ تلاش اتاق بازرگانی ایران برای تغییر 
تعطیلی پنج‌شنبه از طريق دولت‌؛

 دغدغه‌های عجیب ما 
در جهان هوش مصنوعی 

یادداشت

یادداشت سردبیر درباره‌ تلاش اتاق بازرگانی ایران برای تغییر تعطیلی پنج‌شنبه از طريق دولت‌؛

آنقدر درباره‌ تعطيلي روز دوم در ایران گفتگو 
و خبر تولید شده‌ که‌ درباره سفر انسان به ماه 
توليد نشده است،  در جهان هوش مصنوعی 
ما همچنان اندر خم يک کوچه‌ هستيم و 

قشنگ دور خودمان‌ میچرخیم.
نزدیک به یک ماه است با بررسی مجدد 
ساعت کار و تصویب تعطیلات پنجشنبه از 
سوی کمیسیون اجتماعی دوباره به جریان 
افتاد. موضوعی که مورد نقد اتاق بازرگانی 
به نمایندگی از بخش خصوصی است. به 
گفته آنها پیشنهاد تعطیلی شنبه، با هدف 
در  همگونی  و  تعامات  بیشتر  نزدیکی 
معامات تجاری با دیگر کشورها از سوی 
بخش‌خصوصی مطرح و ارائه شد. پیشتر 
نمایندگان  با  متعدد  جلسات  طی  اتاق 
مجلس، تاش کرد تا ضرورت تعطیلی 
شنبه به جای پنج‌شنبه را به تصمیم‌گیران 
در مجلس نشان دهد و سرانجام نیز از سوی 
کمیسیون اجتماعی  تعطیلی شنبه مصوب 
و در صحن علنی مجلس نیز تصویب شد، 
اما این مصوبه در جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و درکمتر از 15 دقیقه بررسی 
به نقل از محمود نجفی عرب رئیس اتاق 
تهران رد شد و در آن جلسه، پذیرفته شد که 
پنج‌شنبه در تعطیلی پایان هفته قرار نگیرد و 
فقط روز جمعه در تقویم کشور تعطیل باشد.
نجفی‌عرب معتقد است، کاهش ساعات 
کار از 44 ساعت به 40 ساعت، تبعات منفی 
برای بخش کسب‌و‌کار کشور به همراه خواهد 
آورد و تعطیلات پنجشنبه به جای شنبه آثار 
زیانباری بر اقتصاد و تجارت کشور تحمیل 
میکند. برهمین اساس در گفتگو با اکوایران 
گفت: باتوجه به تصویب تعطیلات پنجشنبه 
ما  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  سوی  از 
به دنبال پس گرفتن لایحه از سوی دولت 
هستیم تا با تصویب این قانون در مجلس 

آسیب به کشور وارد نشود. 
برهمین اساس فعالان اقتصادی در اتاق 
تهران و ایران در جلسات متعدد خود با 
به  مجلس  نمایندگان  و  دولتی  مقامات 
نقد این موضوع پرداختند و از خطر سقوط 
پنجشنبه  روز  تعطیلی  با  ایران  اقتصاد 
سخن گفتند و به واسطه جلوگیری از این 
خطر خواهان اصلاح مجدد ماده 87 قانون 
مدیریت خدمات کشوری شدند. اخیرا یوسف 
نجفی، مشاور عالی رئیس اتاق ایران هم با 

اشاره به اینکه مصوبه کمیسیون اجتماعی 
درباره تعطیلی پنج‌شنبه‌ها کاملا با دیدگاه 
بخش خصوصی در تضاد است، نسبت به 
آسیب این مصوبه هشدار می‌دهد و خواستار 

اصلاح آن می‌شود.
طبق اعلام اتاق ایران، در واکنش به اظهارات 
رئیس  حسینی،  سیدشمس‌الدین  نجفی، 
می‌گوید:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
و  مطالبه  مجلس،  اقتصادی  کمیسیون 
پیشنهاد اتاق ایران در موضوع اصلاح ماده 

۸۷ را پیگیری خواهد کرد
اتاق  پژوهش  جدیدترین  دیگر  سوی  از 
می‌دهد؛اکثر  نشان  اصفهان  بازرگانی 
اقتصاددانان، کارشناسان و فعالان  اقتصادی 
معتقدند؛ تعطیلی روز شنبه بهترین انتخاب 
است تا یک روز به عنوان تعطیلی مشترک 
بین تجار در سطح بین‌المللی در نظر گرفته 
شود تا ۴ روز قطع مراوادات تجاری بین 

المللی به ۳ روز تقلیل یابد.
تعطیلی بسیاری از کشورها که ایران با آنها 
مراودات تجاری دارد شنبه و یکشنبه است.  
در صورتی که پنجشنبه و جمعه در ایران 
تعطیل اعلام شود ارتباطات اداری مانند امور 

بانکی، گمرکی و ... با اختلال مواجه می‌شود.
بنابراین از حیث منافع اقتصادی، گزینه 
مطلوب تر این است که به جای پنجشنبه 
ها، روزهای شنبه تعطیل شود که حداقل بر 
روابط تجاری و مالی بین فعالان اقتصادی 
و بانک‌ها و مؤسسات تجاری ایران با دیگر 
کشورها اثر مثبت داشته باشد. بر اساس‌ 
تعطیلی  صورت  در  منتشرشده  اطلاعات 
پنجشنبه و جمعه در ایران، عما ارتباط 
تجاری کشور با چهار شریک عمده تجاری 
در چهار روز و با دو شریک عمده تجاری 
شرکای  عمده  می‌شود.  قطع  روز  سه  در 
عراق،  چین،  صادرات   حوزه   در  ایران  
ترکیه، امارات متحده عربی و هند هستند 
که مجموع صادرات ایران به آنها در سال 
1401 ، بالغ بر 30 میلیارد و 151 میلیون دلار 
واردات  مجموع  بود.    )30،151،519،796(
ایران هم از این کشورها بالغ بر 53 میلیارد 
 ) و 488 میلیون دلار )53،488،092،385 
گزارش شده بود. در کل حجم تجارت با این 
پنج کشور بالغ بر 83 میلیارد و 639 میلیون 
دلار بوده که 74 درصد از حجم تجارت کشور 

را به خود اختصاص داده‌اند.
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بازرگانی خبراتاق 

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اتاق تهران تاکید کرد؛

 افزایش قدرت‌چانی در سایه صادرات 

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  نایب 
کشاورزی اتاق تهران ضمن تاکید بر بازنویسی 
تعریف مفهوم صادرات در کشور، به افزایش قدرت 
چانه‌زنی نظام‌های سیاسی در سایه توسعه صادرات 

اشاره کرد.
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  نایب 
کشاورزی اتاق تهران ضمن تاکید بر بازنویسی 
تعریف مفهوم صادرات در کشور، به افزایش قدرت 
چانه‌زنی نظام‌های سیاسی در سایه توسعه صادرات 

اشاره کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت 
اینکه تعریف  بیان  با  ایران، شهاب جوانمردی 
صادرات در دنیای امروز تغییر کرده است، گفت: به 
نظر می‌رسد نگاه ما به روند صادرات همچنان سنتی 
است و متناسب با کالاها و محصولات موجود در کشور 
برنامه‌ریزی صادراتی تدوین نشده است از این‌رو به 
تصاحب بازار کشورهای همسایه و پیرامونی بسنده 
کردیم.وی بین صادرات و مقوله امنیت ملی نسبت 
ایجاد کرد و افزود: صادرات، به قدرت چانه‌زنی 
نظام‌های سیاسی سرو شکل جدیدی بخشیده است 
و نشان می‌دهد که چگونه و کجا در زنجیره‌های 
ارزش جهانی می‌توان ایفای نقش کرد و چه میزان از 

نیازهای اقتصاد جوامع به یکدیگر گره خورده است.
به گفته نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اتاق تهران؛ نفت در یک برهه تاریخی 
قدرت چانه‌زنی ما را در مجامع بین‌المللی افزایش 
داد اما تنوعی که در منابع انرژی به‌ویژه منابع پاک 
ایجاد شده است تاحدودی قدرت ما را تقلیل داد از 
این‌رو زمان آن رسیده است که به موضوع صادرات 
غیرنفتی با نگاه جدید که باعث ایجاد اشتغال، 
نوآوری و افزایش ارزش‌آفرینی و تولید ناخالص 
ملی می‌شود بیشتر توجه کنیم. این فعال اقتصادی 

با بیان اینکه معیشت مردم و حیات بنگاههای 
اقتصادی با رشد صادرات بهبود پیدا می‌کند، افزود: 
خلق ثروت‌آفرینی به صادرات و تغییر رویکردها نیاز 
دارد از این‌رو باتوجه به نیازهای حال و آینده دنیا، 
باید برای نقش آفرینی خود در بازارهای بین‌المللی 
برنامه‌ریزی کنیم تا اینگونه به یکی از حلقه‌های 
زنجیره تامین جهانی تبدیل شویم و حذف کردن ما 

در به راحتی میسر نشود.
جوانمردی ادامه داد: در حال حاضر زنجیره تامین 
جهانی در ابتدا و انتها به ما وابستگی ندارد به‌همین 
دلیل باید آن را بازنمایی کنیم و رویکرد ما نباید 
منحصر به امروز شود و متناسب با تغییرات روز خود 
را روزآمد کنیم به بیان دیگر نگاه ما باید معطوف به 

حال و آینده باشد.
وی بر بهره‌گیری از تجارب جهانی سایر کشورها تاکید 
کرد و افزود: باید از تجربه و دانش سایر کشورها بهره 
بگیریم؛ سیاست‌ها و قوانین باید از صادرات حمایت 

کند تا بتوانیم در بازارهای جهانی ماندگار شویم.
گفتنی است، روز ملی صادرات پایان مهر با حضور 
مقامات عالی کشوری و جمعی از فعالان اقتصادی 
باهدف تقدیر و تکریم از صادرکنندگان نمونه برگزار  

خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در برنامه صف اول؛

ماشینی شدن معادن برای 
افزایش ایمنی نیروی انسانی در 

دستور کار وزارت کار قرار دارد
)فرزانه حسنی/ خبرنگار(

برای افزایش کمیت و کیفیت نظارت بر معادن به سمت یکپارچه‌ سازی 
دستگاه‌ های نظارتی معادن خواهیم رفت.

به گزارش جمله آنلاین به نقل از مرکز روابط‌عمومی و امور بین‌الملل 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »احمد میدری« در برنامه صف اول 
شبکه خبر، با تسلیت حادثه معدن طبس و با اشاره به اینکه این حادثه 
بزرگترین حادثه معدن در تاریخ معادن ایران بوده، اظهار کرد: از لحظات 
ابتدایی حادثه تاکید روسای سه قوه برای بررسی موضوع و حضور مدیران 

کشوری شاهد بودیم.
وی با بیان اینکه در ابتدای حادثه ۱۶ نفر بستری شدند، گفت: یکی از 
حادثه‌ دیدگان با رضایت خانواده برای اهدای عضو به یزد منتقل شده 

است و حال یک نفر نیز وخیم است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با اشاره به دو عامل خطاهای 
فردی و موضوعات نظارتی در حوادث معدنی، خاطرنشان کرد: این 
حادثه در همه ابعاد در حال بررسی بوده و گزارش نهایی آن به اطلاع 

عموم خواهد رسید. 
میدری در ادامه با بیان اینکه برای جلوگیری از تکرار حوادث آمادگی 
لازم را داریم، تاکید کرد: در ابتدای حوادثی نظیر معدن طبس، رسانه‌ 
ها، مسئولان و افکار عمومی حضور جدی دارند اما بعدا کمرنگ می‌ شود 
فلذا برای قطع این روند نامیمون، ما داوطلب هستیم هر سه ماه یک بار 
در صدا و سیما بعنوان بزرگترین رسانه کشور گزارش ارائه دهیم که برای 
بهبود ایمنی معادن ذغال سنگ، شهر طبس و شرایط بازماندگان چه 

اقداماتی انجام شده و این گزارش را به مردم تقدیم خواهیم کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر لزوم اصلاح سیاست‌ ها و 
فرآیندها برای کاهش حوادث ناشی از کار، عنوان کرد: اینکه تا سال ۹۱ 
تعداد کشته های حوادث معدنی، کم بود اما از سال ۹۱ تا امروز، بیش از 
۱۱۴ کشته در معادن داشته‌ایم، نیازمند بررسی دقیق است فلذا به همین 

دلیل پیشنهاد دادم کمیته‌ ای ذیل سران قوا، این مسئله را بررسی کند.
وی با بیان اینکه سالانه به طور میانگین ۱۲۰۰ نفر جان خود را در حوادث 
ناشی از کار از دست می‌ دهند، اظهار کرد: یکپارچه کردن دستگاه‌ های 

نظارتی در کاهش حوادث ناشی از کار موثر خواهد بود.
میدری در بخش پایانی سخنانش با تکذیب برخی شایعات مطرح شده 
در فضای مجازی گفت: برای هر خانواده به صورت علی‌ الحساب ۲۰۰ 

میلیون تومان غیر از بیمه حوادث پرداخت می‌ شود.

جمله
گروه اقتصاد

ملیحه منوری
سردبیر
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وزیر ورزش و جوانان در دیدار با مدیرعامل بانک صادرات ایران: 

 بانک صادرات ایران 
 همیار توسعه 
ورزش می‌شود
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اخباریادداشت

با حکم مدیرعامل؛
»محمدحسین برخورداری« 

سرپرست مدیریت امور مناطق و 
شعب بانک سینا شد

    طی حکمی از سوی مدیرعامل بانک سینا، سرپرست 
مدیریت امور مناطق و شعب این بانک منصوب شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، علی ابدالی، 
مدیرعامل بانک سینا، طی حکمی محمدحسین 
برخورداری را به سمت سرپرست مدیریت امور مناطق و شعب این 

بانک منصوب کرد.
در بخشی از این حکم خطاب به برخورداری آمده است: »نظر به 
تعهد، تخصص و تجربه جناب عالی، به موجب این حکم، به سمت 
سرپرست مدیریت امور مناطق و شعب بانک سینا منصوب می 
شوید؛ امید است با استعانت از خداوند بزرگ و در چارچوب شرح 
وظایف محوله و ابلاغی در راه خدمت صادقانه به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران، موفق و سربلند باشید«.
وی پیش از این در سمت رئیس اداره امور مدیران بانک سینا انجام 

وظیفه کرده است.

بانک مسکن میزبان »کاروان 
مقاومت دفاع مقدس« شد

    در آخرین روز از هفته دفاع مقدس، بانک مسکن با 
حضور جمعی از مدیران و همکاران، از کاروان مقاومت 

استقبال کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا؛ کاروان 
مقاومت، با حضور در بانک مسکن و اجرای برنامه‌های فرهنگی، 
روایتگر رشادت‌ها و دلاوری‌های رزمندگان بود و خاطرات هشت سال 

دفاع مقدس را برای مدیران و همکاران این بانک بازگو کرد.
کاروان مقاومت که به دستور سردار حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد 
رسول‌الله)ص( و به همت بسیج ادارات و کارمندان تهران بزرگ راه 
اندازی شد؛ با مدیریت راهبردی حوزه مقاومت بسیج بانک مسکن، 
امسال برای اولین بار، در وزارتخانه‌ها، ادارات و مدارس حضور یافت 

و به اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی پرداخت.
این کاروان به عنوان نماد فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت با چندین 
خودرو نظامی، مینی‌بوس حامل رزمندگان، چندین موتورسوار و‌گروه 
سرود نوجوانان به روایتگری وقایع و خاطرات دوران دفاع مقدس 

می‌پردازد.

سهم قابل‌توجه بانک پارسیان در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن

      بانک پارسیان با پرداخت بیش از 15 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن، توانسته است گام بلندی در 

به ثمر نشستن طرح ملی جهش تولید مسکن بردارد.
بر اساس گزارش سامانه جامع نهضت ملی مسکن، 
بانک پارسیان در سال سوم قانون جهش تولید مسکن)از ابتدای مهر 
1402 الی پایان شهریور 1403( در بخش تسهیلات ودیعه مسکن، 
ضمن رشد 200 درصدی نسبت به 2 سال اول این قانون، با پرداخت 
بیش از 15.100 میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن مستاجرین به 
بیش از 17.000 نفر از متقاضیان، رتبه اول پرداخت تسهیلات ودیعه 

مسکن بین بانک‌های خصوصی را از آن خود کرد.
همچنین این بانک در بخش خود مالکی تسهیلات نهضت ملی 
مسکن نیز نسبت به انعقاد قرارداد 560 میلیارد ریال تسهیلات برای 
ساخت 20 فقره پروژه، شامل 161 واحد از 312 واحد معرفی‌شده 

اقدام کرده است.
بانک پارسیان در بخش 99 ساله تسهیلات نهضت ملی مسکن نیز با 
انعقاد قرارداد 2.640 میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت 480 واحد 
در شهر جدید پرند اقدام نموده و فرآیند اجرایی انعقاد 371 واحد 

دیگر در حال انجام است.
همچنین این بانک به‌منظور اجرای هر چه سریع‌تر قانون مذکور، 
مذاکرات و جلساتی با بانک مرکزی ج.ا.ا، وزارت راه و شهرسازی، 
استانداری‌ها و شرکت عمران شهرهای جدید برگزار نموده و در 
راستای اجرای مصوبات مجلس محترم شورای اسامی و همراهی 
با دولت محترم، اجرای سال چهارم قانون جهش تولید مسکن 
)از ابتدای مهر 1403 الی پایان شهریور 1404( را همچون سال‌های 

گذشته با الویت بالا ادامه خواهد داد.
ازآنجایی‌که مسکن‌‌ یکی از پیشرانه‌های اقتصادی کشور محسوب 
می‌شود، بانک پارسیان به‌عنوان یکی از بانک‌های خصوصی کشور 
عاوه بر حمایت از تأمین مالی زیرساخت‌های متنوع اقتصادی، 
صنعتی، بازرگانی و خدماتی، در راستای عمل به سیاست‌های کلان 
کشور در بخش مسکن، نقش ویژه‌ای در حمایت از سیاست‌های کلان 
دولت از ابتدای قانون جهش تولید مسکن داشته و به‌نوبه خود تلاش 
کرده است که با مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن، دسترسی 
مردم به مسکن را بهبود بخشیده و منابع مالی خود را در مسیر تأمین 
مسکن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین واصلی‌ترین نیازهای مردم قرار 

دهد.

با افتتاح حساب مهربانی ملی میسر خواهد بود؛

دریافت 3 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه با کارمزد 2تا 4 درصد

      در طرح مهربانی ملی متقاضیان دریافت وام قرض 
الحسنه می توانند با افتتاح حساب مهربانی ملی تا 
سقف 3 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه با 

کارمزد 2تا 4 درصد دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران ، متقاضیان دریافت 
تسهیلات فقط کافی است از طریق تلفن همراه و در سامانه بام ،  در 
بخش خدمات حساب ، حساب مهربانی ملی را افتتاح کرده و علاوه 
بر گردش مالی روزمره برای دریافت این تسهیلات نیز امتیاز کسب 

کنند. 
همچنین در این طرح با تجمیع امتیازات پس از تکمیل مدارک ، در 

کمتر از 4 ساعت تسهیلات خود را دریافت کنید. 
در طرح مهربانی ملی نیازی به مراجعه به شعب بانک ملی ایران 
نیست و همه کارها حتی اعتبار سنجی ضامنین نیز به صورت غیر 

حضوری انجام می شود.
گفتنی است شما می توانید در بخش محاسبه گر این طرح، مبلغ 
افتتاح حساب ، مدت  زمان میانگین گیری و  زمان بازپرداخت اقساط 
را مشخص کنید تا اطلاعات دقیق تری نسبت به مبلغ تسهیلات 

دریافتی و مبلغ اقساط ماهانه به دست آورید.
برای بهره مندی از این تسهیلات و دریافت اطلاعات بیشتر می 

توانید، به سایت بانک ملی ایران به آدرس bmi.ir مراجعه نمائید.

بیمه

دکتر مشعلچی در آیین رونمایی از طرح های جدید بیمه رازی، 
صیانت از حقوق بیمه گذاران را ماموریت اصلی نهاد ناظر 

صنعت بیمه دانست.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی، دکتر مجید 
مشعلچی در این مراسم گفت: رمز اعتماد مردم به صنعت 
بیمه، ارائه خدمات آسان به ویژه در بخش پرداخت خسارت 
است. وی افزود: مدیران راهبردی شرکت های بیمه باید میان 
خواسته های نهاد ناظر که افزایش رضایت ذینفعان صنعت 
بیمه است و سودآوری برای سهامداران توازن برقرار کنند. قائم 

مقام بیمه مرکزی با اشاره به اینکه صیانت از حقوق بیمه گزاران 
از اولویت های نهاد ناظر است گفت: شرکت های بیمه باید نگاه 
ارزشی و انسانی به بیمه گزاران داشته باشند و با ارائه محصولات 
با کیفیت و نوین و خدمات آسان مشتری مداری را ترویج دهند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن ابراز خرسندی از 
طراحی بیمه نامه های نوین در حوزه عمر و سرمایه گذاری 
افزود: باید تلاش کنیم شناخت مردم از مزایای بیمه های عمر و 
سرمایه گذاری بیشتر شود و با ساده سازی اصطلاحات این بیمه 
نامه متقاضیان بتوانند راحت تر برای خرید این بیمه نامه اقدام 

کنند و از حقوق خود مطلع شوند. دکتر مشعلچی یکی از راه های 
موفقیت فروش طرح های جدید بیمه ای را رضایت کارکنان و 
شبکه فروش شرکت دانست و گفت: اگر کارکنان و شبکه فروش 
نسبت به شرکت خود وابستگی و حمایت مدیران ارشد خود 
را داشته باشند با دل و جان برای شرکت فعالیت می‌کنند در 
نتیجه می توان انتظار داشت آن پروژه با موفقیت انجام شود. در 
این مراسم حجتی مدیرعامل بیمه رازی نیز به ارائه گزارشی از 
عملکرد این شرکت پرداخت و گفت:در ماه‌های اخیر سطح بهره 
وری شعب رشد قابل توجهی داشته و امید است تا انتهای سال 

این مهم ادامه یابد و این در حالی است که میزان ثبت شکایت 
در سامانه بیمه مرکزی از بیمه رازی از 37 تماس در یک روز به 
یک شکایت کاهش یافته است. مدیرعامل بیمه رازی با معرفی 
سه طرح جدید بیمه ای خود گفت: از طریق سامانه فروش برخط 
بیمه )رازیتِک( و طرح عمر و سرمایه گذاری زیگورات )مسکن 
متری(رونمایی از این پس شبکه فروش بیمه رازی فارغ از زمان 
و مکان امکان صدور بیمه‌های عمر و پس انداز را خواهند داشت 
و در آینده نزدیک دیگر بیمه نامه‌ها همچون بیمه نامه اتومبیل، 
درمان، حوادث و آتش سوزی در این سامانه تنها با چند کلیک 

صادر خواهد شد.
حجتی افزود:بیمه نامه همای رازی طرح مشترک بانک مهر و 
بیمه رازی است که تلفیق محصولات بانکی و بیمه ای است، در 
این مدت کوتاه با تلاش شبکه فروش ۳۰۰ میلیارد تومان فروش 

داشته که اتفاق بزرگی است

با حضور قائم مقام بیمه مرکزی رونمایی شد؛

سامانه برخط رازیتک و طرح های بیمه ای زیگورات و همای رازی

در نشست مطبوعاتی انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران مطرح شد؛

توجه به بخش خصوصی و الگوگیری از تجربیات 
جهان برای حل ناترازی انرژی

سایه برین
روزنامه نگار

نشست مطبوعاتی انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران با 
موضوع راهکارهای صنعت تجدیدپذیر برای رفع ناترازی برق 
با حضور »آرش نجفی«، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ایران، »داوود مددی«، رییس هیات مدیره انجمن انرژی‌های 
تجدیدپذیر و »محمدامین زنگنه«، دبیر انجمن انرژی‌های 

تجدیدناپذیر برگزار شد. 

دولت چهاردهم ۱۰ هزار مگاوات ناترازی را • 
جبران کند

به گزارش روزنامه جمله،‌ در ابتدای نشست آرش نجفی گفت: 
نهم و دهم مهرماه سال‌جاری، انجمن تجدیدپذیر ایران و 
کمیسیون انرژی اتاق ایران، یک نشست مشترک برگزار خواهد 
کرد. با توجه به ناترازی برق و نیاز توجه به تجدیدپذیرها، اقدامات 
شایسته و جهت‌دهی برای سرمایه‌گذاری در این خصوص لازم 
است تا بهره‌وری افزایش پیدا کند. درواقع هدف این نشست 

همین خواهد بود.
وی در تشریح مشکلات مربوط به ناترازی برق گفت: ما برای 
سال آینده ۲۴ هزار مگاوات کسری برق خواهیم داشت. معضل 
گاز هم پابرجاست. هرسال ۶۰ تا ۷۰ روز صنایع پتروشیمی و فولاد 
از گاز محرومند تا گاز منازل تامین شود. ما نفر چهارم انرژی و نفر 
دوم گاز جهان هستیم اما اینکه نمی‌توانیم انرژی خود را تامین 

کنیم، به جز سو مدیریت دلیل دیگری ندارد. 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران افزود: در خیلی از 
کشورهای دنیا مثل کشورهای اروپایی، میزان تابش آفتاب با 
کشور ما حتی قابل مقایسه نیست اما از انرژی باد و خورشید به 
درستی استفاده می‌کنند. تا به امروز جمع فرایند تجدیدپذیر ما 
۱۱۰۰ مگاوات است اما ایده آل آن ۲۴۰۰ مگاوات در مدار است 
که ۱۰ هزار مگاوات در مدار خروجی داشته باشد. اگر قرار است ما 
بعنوان یک ملاک در منطقه باشیم، باید بیشتر به این حوزه توجه 
کنیم. در منطقه ما بیش از ۲۰ هزار مگاوات در حال جریان پیدا 

کردن است. ما شدیدا مقصریم که در این شرایط هستیم.
نجفی گفت: در چند سال گذشته دولت با فشار مجلس کمک 
کرد که صورت حساب حدود ۱۰۰۰ مگاوات از شرکت‌های تولید 
کننده برق را بدهیم اما باز هم کم است. دولت چهاردهم موظف 
است حداقل ۱۰ هزار مگاوات جبران ناترازی را در طول ۴ سال 
وارد مدار کند. ما قطعا سال آینده دستاوردهای دولت چهاردهم 
را بررسی کرده و پنج نشان عالی استاندارد را به فعالان این بخش 
تقدیم خواهیم کرد. یک نشان به فعالان قوه مجریه و قوه مقننه 
و دستگاه قضا و دو نشان به بخش خصوصی اهدا خواهد شد که 
نمادی برای اهمیت بخشیدن به بخش خصوصی است. به این 
دلیل که ما سرمایه‌گذارانی داریم که در خصوص گرفتن بودجه 

تجهیزات را وارد خواهد کرد.
وی با بیان اینکه انحصاربخشی نتیجه‌ای به جز افزایش نابسامانی 
ندارد گفت:  انحصار در همه جا فارغ از اینکه ممکن است فساد 
ایجاد کند، حتما باعث ناکارآمدی می‌شود. توزیع، خرید و فروش 
انحصاری است و قطعا سرمایه‌گذار امورات خود را به انحصارگر 
نخواهد داد. نکته اینجاست که تجدیدپذیرها درگیر تحریم 
نیستند و بخش خصوصی می‌تواند در این زمینه توسعه پیدا کند 
و در عرصه بین‌المللی فعالیت کند و این امکان بسیار خوبی برا 

جذب سرمایه‌گذار خصوصی است که باید از آن بهره‌مند شویم.

نجفی در تبیین اینکه گاهی قوانینی داریم که در عین خوب بودن، 
به دور از منطق به نظر می‌رسند گفت: گاهی دولت و مجلس 
قانونی می‌نویسند که در عمل غیر قابل اجراست. مثل قانون 
اینکه وزارت نیرو یا نفت یا گاز هروقت گاز یا برق را قطع کردند 
باید به صنعت خسارت بدهند. تا امروز یک ریال هم از این کانال 
پرداخت نشده چون اساسا قانون اشتباه است. یا مثلا تصویب 
شد که هر تولیدکننده ۵ درصد تولید خود را ظرف تولید برق کند 
که اشتباه است. بعضا حوزه کاری تولید کننده با برق متفاوت 

است؛ مثلا فولاد است.
وی در همین راستا گفت: اتاق بازرگانی تصمیم گرفت برای 
حل بخشی از این مشکل پس از طی مراحل تصویب، همکاری 
میان شرکت‌های تحت نظر اتاق بازرگانی با انجمن ایجاد کند. در 
این زمینه نیروگاه‌های هزار یا ۲ هزار مگاواتی تاسیس می‌شود تا 
صنایع سودشان را به این نیروگاه‌ها وارد کنند‌ و به شکل مستقیم 

وارد عرصه تولید برق نشوند.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: گروه مپنا 
با ما جلسه گذاشت که کمیته مشترک تشکیل دهیم. مپنا خود 
را خصوصی می‌داند. آقای علی آبادی که امروز وزیر نیروست، 
قبلا مدیرعامل مپنا بوده که این اتفاق خوبی است. مپنا می‌تواند 
مطالبه‌گر باشد اما اینکه چقدر می‌تواند کار کند به گفته نیست و 
در عمل باید ثابت شود. مپنا اگر توانست میزان خاموشی صنعت 
را کاهش دهد نتیجه حاصل شده است. از ۲۴ هزار مگاوات کسری  

هرچقدر را مپنا جبران کند بسیار راهگشاست.

تامین منابع مالی و ناهماهنگی‌های اجرایی • 
مرتفع شود

رییس انجمن تجدیدپذیر نیز در این نشست گفت: در همین 
آغازین روزهای دولت چهاردهم باید به کمبود انرژی توجه 
شود. صنعت کشور ما لطمه دیده و کمبود برق گسترده دادیم. 
همایش پیش رو با حضور دست‌اندرکاران می‌تواند  باعث غلبه 
بر چالش‌های اساسی ‌که مانع تولید برق شده باشد. سرمایه 
گذاران در این زمینه مشکلاتی دارند که از جمله آن می‌توان به 
تامین منابع مالی، تامین ارز و ناهماهنگی‌های اجرایی اشاره کرد.
داوود مددی ادامه داد: کمبود برق در پیک برق سال‌جاری به 
۱۸ هزار مگاوات رسید. برای جبران آن باید ۱۵ هزار مگاوات 
برق تولید شود که حدود ۲۰ میلیارد دلار برای اینکار سرمایه لازم 

است. تازه اگر تامین شود، به حالت صفر می‌رسیم. مبرهن است 
که این مهم در کوتاه مدت امکان آن نیست. ما به طور معمول 
هرسال ۵ درصد افزایش مصرف داشتیم که امسال به ۷ یا ۸ 
درصد افزایش پیدا کرده است. با فرض همان افزایش ۵ درصد، 
ما در سال 1۴۲۲ به ۱۱۲ هزار مگاوات و در زمان پیک ۲۰۰ هزار 
مگاوات احتیاج  داریم. الان ۹۱ هزار مگاواته که یعنی ۱۱۰ هزار 

مگاوات کسری داریم.
وی افزود: در کشور ما بخشی‌نگری بیداد می‌کند.البته در این 
زمینه اقداماتی شد. مشکلات به شورای اقتصاد رفت و تا 
حدود ۴۵۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی اختصاص یافت. بدون 
این اقدامات صورت گرفته امیدواری به تولید ۱۰ هزار مگاوات 
نداشتیم. اکنون امیدواریم که در طول برنامه هفتم بتوان به 
۱۲ هزار مگاوات رسید. مددی تصریح کرد: دولت باید مالکیت 
تولیدکننده را صحه‌گذاری کند. جریان مالی پایدار باید ایجاد 
شود. در قانون برنامه بودجه مفادی هست که اجرا نمی‌شود. در 
قانون مسئله تخصیص بودجه به انرژی‌های تجدیدپذیر هست 
اما از ابتدای امسال ریالی به این بخش اختصاص پیدا نکرده 
است. باید تسهیلاتی برای جذب سرمایه‌گذاران در نظر گرفته 
شود. مثلا اعلام شود سرمایه‌گذاران می‌توانند مالیات خود را در 

سرمایه‌گذاری استفاده کنند‌.
وی در تشریح ضرورت تفکیک تمام وظيفه ها بر دوش گفت: 
امروز تمام وظایف بر دوش وزارت صمت است. دولت باید ارز 
وزارت نیرو را برای توسعه تجدیدپذیرها از وزارت صمت تفکیک 
کند. در خصوص پرداخت بدهی‌ها به همت انجمن انرژی‌های 
تجدیدپذیر، طی دو سال گذشته ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد از بودجه 
را دریافت کرده و به صورت حواله گاز به اعضای خود پرداخت 
کردیم. اصل مطالبه مان برطرف شده ولی جرائم از سال ۹۷ 

پرداخت نشده است.
رییس انجمن تجدیدپذیر در خصوص مشکلات تامین زمین 
برای فعالان حوزه تولید برق تبیین کرد: ۱۵ مرکز هست که باید 
از آن برای دریافت زمین استعلام گرفته شود‌. این روند بسیار 
زمان‌بر و مانع‌زاست. پیشنهاد ما رسمیت دادن به شرکت‌های 
developer یا توسعه‌گر است. این شرکت‌ها زمین را شناسایی 
کرده و مشکلاتش را حل می‌کنند. اکنون مثلا قانون اصلاح شده 
و گفته می‌شود که تنها باید از محیط زیست مجوز اخذ کرد. اگر 
دستگاه‌ها مشکلی ایجاد کردند، خود سرمایه‌گذار پاسخگو باشد. 

مشخص است کسی وارد این عرصه نخواهد شد.

ضرورت یکپارچه بودن عملکرد دولت در حل • 
بحران انرژی

دبیر انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر نیز در این نشست گفت: 
مصرف برق کشور در تابستان سال‌جاری ۱۸ هزار مگاوات بود که 
اندازه چند کشور همسایه مان است. جبران ناترازی ۲۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری لازم دارد که تازه به نقطه صفر برسیم و رشد 
نداشته باشیم. ما منابع لازم این کار را نداریم. بانک‌ها زیر ذره‌بین 
بانک مرکزی هستند و صندوق توسعه ملی ۲۰ میلیارد دلار هزینه 
دارد اما برای کل توسعه کشور است. بازار سرمایه هم عمق کافی 
ندارد و مردم هم به آن بی اعتماد هستند. روش تامین منابع 
مالی برای تجهیز و تامین برق ما اشکال دارد. برای تجهیرات 
نیروگاهی ما نیاز به واردات داریم و ۷۰ درصد منابع ریالی باید 
تبدیل به ارز شود. ارزآوری دولت کاهش پیدا کرده و طبق برنامه 

نیاز به ۱.۵ میلیارد دلار هزینه است.
وی تشریح کرد: عملکرد دولت در خصوص بحران برق 
یکپارچه نیست. وزارت نیرو، وزارت صمت ، بانک مرکزی و دیگر 
ارگان‌های مربوطه باید در این زمینه باهم هماهنگ باشند. گویا 
بحران برق جدی گرفته نشده و اگر گرفته شده دولت ید واحدی 
در این خصوص ندارد. خیلی از تجهیزات ما در گمرک می‌مانند 
چون مشکل ترخیص دارند و ما در همان شرایط برق صنایع 
را قطع می‌کردیم. یا خیلی از شرکت‌ها پنل اینورتر خورشیدی 
داشتند اما زمین مناسب برای احداث آن نبود. کمبود زمین 
هم مشکل دیگر این حوزه است. بهره برداری از زمین حدود 
یکسال طول می‌کشد. اگر سرمایه‌گذاری تمام این مشکلات 
را رفع کند، دغدغه دارد که می‌تواند پول برق خود را از دولت 
بگیرد یا نه. وقتی بازپرداخت‌ها دچار مشکل شود، کشور نسبت 
به آن صنعت بدبین می‌شود. دولت باید به فکر تامین پول برق 

خریداری شده از سرمایه‌گذاران هم باشد.
زنگنه تشریح کرد: یک اتفاق خوب در سال گذشته اضافه 
شدن تابلوی سبزی در بورس بود که بر اسا آن خریداران برق 
صنایع بودند نه دولت. خروج دولت از زنجیره خرید و فروش 
برق کارگشا خواهد بود. اما اگر دولت بخواهد تمام خریدهای 
تضمینی را خود انجام دهد تمام این مشکلات تکرار خواهد شد. 
در همایش پیش رو این مشکلات را برای مسئولان مرور می‌کنیم 

و راه حل‌های بخش خصوصی را خواهیم شنید. 
دبیر انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ادامه داد: ما در روزهای پیک 
۷۰ هزار مگاوات برق تولید می‌کنیم که ۳۰ هزار ناترازی دارد. باید 
ظرفیت تولید خود را دو و نیم برابر کنیم که هزینه بسیار زیادی 
لازم دارد. ما گاز هم نداریم. کشور چین از ابتدای سال میلادی تا 
الان روزی ۱۰۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد مدار کرده و این 
یعنی که چین در ۱۸ روز کل ناترازی ما را رفع کرده‌ است. یا مثلا 
خاک کشور آلمان خاک کمتری از ما دارد و بهترین خاکش مثل 
شمال ماست. اما۸۱ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی دارد. ما ۹۱ 

هزار مگاوات با این همه منابع و دسترسی داریم.
زنگنه در خصوص صادرات برق گفت: در زمینه صادرات، بازار 
ترکیه، عراق، پاکستان و افغانستان رو داریم. در شرق کشور 
و در مرز بین پاکستان و افغانستان ظرفیت احداث توربین 
بادی عظیم را داریم که اگر به تحقق می‌پیوست، هم صادرات 
و ارزآوری داشتیم هم ناترازی‌مان تا حدودی رفع می‌شد. 
همچنین در دیپلماسی انرژی به ما کمک می‌شد. اما ما از این 

سرمایه استفاده نکردیم.

J O M L E H

در دیدار مدیرعامل بانک صادرات ایران با وزیر ورزش و جوانان، 
دنیامالی بر نقش این بانک در توسعه زیرساخت‌های اماکن و 

ورزشی و حمایت‌گری از ورزش قهرمانی تأکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی، 
مدیرعامل با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان دولت 

چهاردهم دیدار کرد.
در این دیدار وزیر ورزش و جوانان، ضمن تأکید بر حضور بانک 
صادرات ایران در توسعه زیرساخت‌های اماکن ورزشی به نقش 
این بانک در حمایت از صنایع بزرگ و نیز تقویت تولید در کشور 
اشاره کرد و بیان داشت: »یکی از وظایف ذاتی بانک صادرات 
ایران کمک به تجارت و توسعۀ حوزه‌های صنعت و تولید کشور 
است؛ چیزی که حداقل براساس ارتباطی که با رؤسای مختلف 
بانک صادرات ایران داشتم، دریافتم که در حوزۀ پروژه‌های 
عمرانی از این ظرفیت به خوبی استفاده شده  است و می‌تواند 

یکی از توفیقات خوب بانک صادرات ایران باشد«.
وی افزود: »امیدواریم این سرعتی که بانک صادرات ایران دارد 
و گشایش‌هایی که برای تولیدکنندگان و تجار به وجود می‌آورد، با 
سرعت بیشتری ادامه داشته یابد«. دنیامالی همچنین به نقش 
بانک صادرات ایران در تقویت جوانان با ارائه تسهیلات اشتغال 
کوچک و خانگی نیز اشاره داشت و مطرح کرد: »بانک‌ها باید به 
سمت حمایت از صنایع خانگی و صنایع‌دستی حرکت کنند که 
این کار از طریق ارائه تسهیلات برای ایجاد و حمایت از مشاغل 
خانگی امکان‌پذیر است؛ مخصوصاً با حمایت از مشاغلی که در 
حوزۀ زنان تعریف می‌شود، بانک‌ها می‌توانند از این ظرفیت 

بخش تولید به خوبی استفاده کنند«.
وی با اشاره به اهمیت حمایت بانک‌ها از زنان سرپرست 
خانوار و ضرورت ارائه تسهیلات به این اقشار، اظهار داشت: 
مخصوصاً  دارد.  فراوانی  ارزش  دنیا  در  »صنایع‌دستی 
صنایع‌دستی ایران که از غنا و ظرفیت بالایی برخوردار است‌، 
می‌تواند پتانسیل خوبی برای تقویت صادرات کشور باشد و بانک 
صادرات ایران به‌دلیل ماهیتی که دارد می‌تواند گام‌های مؤثری 

در این مسیر بردارد«.

کارنامه موفق بانک صادرات ایران در خدمت به • 
توسعه نهاد خانواده

وزیر ورزش و جوانان دولت چهاردهم در ادامه به دغدغه 
تسهیلات ازدواج جوانان نیز اشاره کرد و در سخنانی گفت: 
»هر مصوبه‌ای که به بانک صادرات ایران ابلاغ شده، عملیاتی 
شده و باعث شده این بانک کارنامۀ موفقی در این خصوص 
داشته باشد. طبق گزارش‌هایی که به دست ما رسیده است و 
بر‌اساس بررسی‌هایی که داشتیم، بانک صادرات ایران حتی 
فراتر از سهمیۀ تکلیفی بانک مرکزی توانسته وام ازدواج و وام 
فرزندآوری به زوجین جوان پرداخت کند که رویکرد مناسبی 
برای کمک به تسهیل ازدواج جوانان و شکل‌گیری نهاد خانواده 

است«.
دنیامالی در پایان سخنان خود بر ضرورت حمایت بانک 
صادرات ایران در کنار تمام عملکردهای خود از ورزش قهرمانی 
و توسعه آن نیز تأکید کرد و این مهم را یک دستاورد ملی و 

ماندگار خواند.

ایران؛ حامی برنامه‌های جوانی •  بانک صادرات 
جمعیت

در ادامه محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز، 
به ارائه گزارشی از مجموعه اقدامات بانک صادرات ایران در 
دو حوزه ورزش و جوانان اشاره کرد و مطرح کرد: این بانک به 
منظور تأمين منابع مالي لازم براي خريد لوازم و تجهيزات مورد 
نياز و تعمير و بازسازي اماكن ورزشي، بسته اعتباري حمایت از 
توسعه ورزش را در نظر گرفته و نیز در مسابقات گوناگون ورزشی 
در عرصه‌های مختلف استانی، ملی، بین‌المللی نیز نقش 

حمایتگری مالی خود را انجام می‌دهد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران اضافه کرد: همچنین با ارج 
نهادن به نیروی انسانی مجموعه نیز، توفیق داریم تا 
ورزشکاران متعددی در عرصه‌های گوناگون با نام بانک 

صادرات ایران، پرچم ایران را به اهتزار درآورند.
به تسهیلات اعطایی در خصوص ازدواج و  وی در ادامه 

توسعه نهاد خانواده نیز اشاره کرد و اظهار داشت: بانک 
صادرات ایران در 6 ماهه ابتدای سال 1403 با پرداخت 34 
هزار و 836 فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش بیش 
از 114 هزار و 708 میلیارد ریال در اقصی نقاط کشور و نیز 
اعطای 33 هزار و 266 فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری 
به ارزش بالغ بر 26 هزار و 824 میلیارد ریال در همین بازه 
زمانی، نسبت به حمایت از طرح جوانی جمعیت و کمک به 
سیاست‌های دولت در تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری اقدام 

کرده است.
سیفی اضافه کرد: این بانک همچنین کمک به خانواده‌های 
وام  پرداخت  طریق  از  را  بیشتر  و  سوم  فرزند  دارای 

قرض‌الحسنه ودیعه مسکن مورد توجه قرار داده به نحوی که 
در مدت مذکور بیش از 405 خانواده از این وام به ارزش 999 

میلیارد ریال برخوردار بوده‌اند.
عاوه بر این، بانک صادرات ایران به منظور کمک به تکمیل 
سیاست‌های کلان دولت در بخش مسکن، در شش ماه اول 
سال جاری در راستای کمک به برنامه‌های جوانی جمعیت 
نیز به 154 خانواده وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن به ارزش 
292 میلیارد ریال پرداخت کرده است. همچنین پرداخت 201 
فقره وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، به ارزش 126 میلیارد 

ریال نیز در دستور کار بانک بوده است.

وزیر ورزش و جوانان در دیدار با مدیرعامل بانک صادرات ایران:

بانک صادرات ایران همیار توسعه ورزش می‌شود



در ششمین جلسه کارگروه تدوین آیین‌نامه‌های برنامه هفتم؛

پیش‌نویس آیین‌نامه نظارت بر 
شرکت‌های هواپیمایی تهیه شد

صفحه  06

صفحه  06

اخبار
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تفاهم‌نامه تأمین 
مسکن ایثارگران که هفته گذشته بین بنیاد شهید 
ایثارگران و وزارت مسکن و شهرسازی امضا  و 
شد، گفت: این تفاهم نامه، موضوع جدیدی 
نیست، بلکه دستورالعمل اجرای قانونی‌ است 
که چند دهه از تصویب آن گذشته اما به آن عمل 
نشده است و از خانواده شهدا و تمامی ایثارگران 
می‌خواهم که مطالبه گر باشند تا برنامه ها و 
اقدامات لازم بهتر و سریع‌تر به مرحله اجرا برسد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
دیدار  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  صادق  فرزانه 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور با 
جمعی از فرزندان شاهد و خانواده معزز شهدا 
که هم‌زمان با ششمین روز از هفته دفاع مقدس و 
در سالروز شکست حصر آبادان در عملیات ثامن 
الائمه )ع( برگزار شد، با بیان اینکه متأسفانه در 
همه دولت‌های گذشته، وجهه سیاسی در حضور 
یا عدم حضور فرزندان شهدا در جلسات مدیران 
نظام تأثیر زیادی داشته است، گفت: امروز 
خوشحالم که جمعی از خواهران و برادرانم، فارغ 
از گرایش‌های سیاسی‌شان و با نگاه‌های سیاسی 
گاها متفاوت در جلسه‌ای با معاون اول رئیس 

جمهور، دور یک میز گرد هم آمده اند و نظراتشان 
را بیان می‌کنند.

صادق با بیان اینکه جامعه نخبگانی فرزندان 
شهدا به نسبت جامعه نخبگانی کشور، جمعیت 
قابل توجه و چشمگیری است، گفت: بر خلاف 
تبلیغاتی که می شود ما خودمان با تمام مشکلاتی 
که در نبود پدرانمان با آنها روبرو بودیم، مبارزه 
کردیم، چون خون پدرانی در رگ‌های ما جریان 
عزیزترین  معمول،‌  محاسبات  بدون  که  دارد 
آدم‌های زندگی‌شان یعنی فرزندان، همسر و پدر 
و مادرشان را گذاشتند و به دنبال آرمان هایشان 
رفتند، برای آنها آب و خاک و سرزمینشان از همه 

چیز مهم تر بود.
وی در ادامه با توضیح درباره تفاهم نامه تأمین 
مسکن ایثارگران که هفته گذشته بین بنیاد شهید 
و ایثارگران و وزارت مسکن و شهرسازی امضا شد، 
افزود: این تفاهم نامه، موضوع جدیدی نیست، 
بلکه دستورالعمل اجرای قانونی‌ است که چند 
دهه از تصویب آن گذشته اما به آن عمل نشده 

است.
صادق در ادامه گفت:‌ در این دولت، با مطالبه 
و  مسکن  وزارت  همراهی  و  شهید  بنیاد  گری 

شهرسازی، به دنبال آن هستیم که قانون را اجرا 
کنیم و از خانواده شهدا و فرزندان شهدا و تمامی 
ایثارگران می‌خواهم که مطالبه گر باشند تا برنامه 
ها و اقدامات لازم بهتر و سریع‌تر به مرحله اجرا 

برسد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، معاون 
اول رئیس جمهور نیز در شروع سخنان خود در 
این دیدار صمیمانه، که پیش ازظهر پنجشنبه 
)پنجم مهر( در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، با تبریک هفته دفاع مقدس 
و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب 
اسامی گفت: شاید گفتن چنین سخنانی برای 
یک فرد سیاسی، خودنمایی محسوب شود اما این 
اعتقاد قلبی من است که همواره به حال شهدا 
و دانشجویان شهیدی که در دانشگاه با آنها آشنا 

شده بودم غبطه می خورم.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه، پس 
از شنیدن پیشنهادات و نظرات حاضران درباره 
به  شما  اینکه  گفت:  کشور  مختلف  مسائل 
مانند پدران بزرگوارتان هستید و هیچ خواسته 
شخصی‌ای را در چنین جلساتی مطرح نمی کنید، 
بسیارغرور آفرین است ، عنوان »فرزند شهید 

و خانواده شهدا« پرافتخارترین عنوان در کشور 
ماست.

در ابتدای این جلسه، فرزندان شاهد و اعضای 
خانواده معظم شهدا، در فضایی صمیمانه‌، به 
بیان نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود در حوزه 
های گوناگون‌ پرداخته و راهکارهایی برای حل 

مشکلات کشوربیان کردند.
با شهدا و  از ‌برخورد سیاسی  لزوم خودداری 
خانواده و فرزندان آنها و پرهیز از تغییر زاویه نگاه 
به آنها با تغییر دولت ها، مشکلات همسران و 
والدین سالمند شهدا، عدم وجود ضمانت اجرایی 
در حوزه قوانین مربوط به ایثارگران از جمله 
مباحث مطرح شده در این جلسه بود، حاضران 
کلان  مسائل  درحوزه  پیشنهاداتی  همچنین 
سیاسی ، اقتصادی و اجتماعی کشور مطرح کردند 
که دکترعارف به دکتر سید ضیاء هاشمی ، معاون 
فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس جمهور، 
برای بررسی های بیشتر درباره این موضوعات و 

پیگیری برگزاری جلسات بعدی دستور داد. 
پایان بخش این مراسم، اهدای لوح تقدیر به 
خانواده و فرزندان شهدا از سوی معاون اول رئیس 

جمهور و ثبت عکس یادگاری بود.

سخنگوی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از لغو تمام پروازهای این شرکت به بیروت خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، حسام قربانعلی، سخنگوی شرکت هواپیمایی ایران ایر، درباره آخرین وضعیت پروازهای 

این شرکت به بیروت گفت: تا اطلاع ثانوی تمام پروازهای این شرکت به بیروت لغو است.
 وی ادامه داد: در صورت از سرگیری پروازها، زمان انجام پروازها اطلاع رسانی خواهد شد.

پیام مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به مناسبت گرامی‌داشت روز جهانی دریانوردی؛

تامین امنیت دریانوردان ضرورت دارد

ششمین جلسه کارگروه تدوین آیین‌نامه‌های برنامه 
هفتم پیشرفت به منظور تدوین آیین‌نامه نحوه 
تأسیس، فعالیت، اداره و نظارت بر شرکت‌های 

هواپیمایی برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، در 
راستای تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی برنامه هفتم 
پیشرفت، ششمین جلسه کارگروه تدوین آیین‌نامه‌ها 
به ریاست امیرمحمود غفاری، معاون برنامه‌ریزی و 
مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی برگزار شد. این 
جلسه با حضور نمایندگان زیربخش‌های هوایی در 
محل سالن جلسات وزارت راه و شهرسازی تشکیل 
شد. موضوع این جلسه، تدوین آیین‌نامه نحوه 
تأسیس، فعالیت، اداره و نظارت بر شرکت‌های 

هواپیمایی بود که بر اساس جزء ۱ بند ج ماده ۵۷ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت مطرح شد.

پیش‌نویس آیین‌نامه پس از بررسی‌های کارشناسی 
و اعمال اصلاحات لازم، مورد تأیید اولیه قرار گرفت. 
با این حال، تنظیم متن نهایی این آیین‌نامه به ارائه 
برخی اطلاعات ضروری از سوی سازمان هواپیمایی 

کشوری وابسته است.
پس از دریافت اطلاعات لازم، متن نهایی آیین‌نامه 
برای تأیید وزیر راه و شهرسازی آماده خواهد شد و 
سپس جهت تصویب به هیئت دولت ارسال خواهد 
شد. این اقدام در راستای بهبود نظارت و مدیریت بر 
شرکت‌های هواپیمایی کشور و ارتقای کیفیت خدمات 

هوایی انجام می‌شود.
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رییس سازمان راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای:

سخنگوی ایران ایر خبر داد؛

تمام پروازهای ایران‌ایر به بیروت تا اطلاع ثانوی لغو شد

J O M L E H N E W S P A P E R

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛

اجرای تفاهم‌نامه تامین مسکن ایثارگران پس از چند دهه

Road.housing

صفحه  06 

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تشریح کرد؛

معرفی ۳۸ سایت فروش 
بلیت به مراجع قضائی

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

 ۱۸۶ مورد تعرض به
 ۳۶۰ هکتار اراضی دولتی در 

شهریورماه رفع شد 

واردات ۸۰۰ دستگاه 
ماشین‌آلات توان راهداری 

کشور را افزایش می‌دهد

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
عمومی و دولتی تاکید کرد؛

تسريع در عمليات ساخت 
بیمارستان 260 تختخوابی 

آموزشی کرج

  یکشنبه
    8 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1899

شهرسازیمسکن

 دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات
 وزارت راه و شهرسازی:

تا دو دهه آینده خانه داریم اما متقاضی نداریم

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی خبر داد؛

تعریف هزار و 4047 پروژه اقدام 
مشترک در خراسان رضوی

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت 
راه و شهرسازی گفت: طی حدود یک دهه گذشته که نرخ 
رشد جمعیت کاهش پیدا کرده باید این انتظار را داشت که 
دو دهه آینده، عرضه در بازار مسکن بیشتر از تقاضا است و 
در حالیکه مسکن برای عرضه وجود دارد، متقاضی برای این 

واحدها نداریم.
یاسر دستمالچیان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
با اشاره به اثرگذاری جمعیت دهه شصت در بازار مسکن 
اظهار داشت: آمار رسمی کشور می‌گوید میزان موالید در 
دهه شصت بالا بود و نرخ جمعیت را بالا برده‌ است. در دهه 
نود، متولدهای دهه شصت افراد 30 ساله هستند و قاعدتا 

متقاضی مسکن و وارد این بازار می‌شوند. 
وی ادامه داد: بنابراین طی حدود یک دهه گذشته که نرخ 
رشد جمعیت کاهش پیدا کرده باید این انتظار را داشت که 
دو دهه آینده، عرضه در بازار مسکن بیشتر از تقاضا است و 
در حالیکه مسکن برای عرضه وجود دارد، متقاضی برای این 

واحدها نداریم. 
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه 
و شهرسازی با بیان اینکه یکی از مشکلات امروز بازار مسکن 
‌می‌تواند مسائل مربوط به جمعیت و دهه شصتی‌ها باشد و 

البته همین موضوع می‌تواند با شکل دیگری در آینده برای 
بازار مسکن مشکل ایجاد کند، گفت: در این باره نکاتی مطرح 
می‌شود که باید به طور دقیق مورد بررسی قرار بگیرد. باید 
توجه داشت وقتی شکم جمعیتی ایجاد می‌شود، می‌تواند 
در آینده برای سیاست گذار در حوزه مسکن هم مشکلاتی را 

ایجاد کند. 
وی با اشاره به میزان نیاز حال حاضر بازار مسکن گفت: 
در حال حاضر برای پاسخ به نیاز و تقاضای بازار مسکن به 
ساخت سالانه یک میلیون واحد نیاز داریم که بخشی از آن 
برای پاسخ دادن به تقاضای دهه شصتی‌ها است و بخشی از 
دیگر از این نیاز به دلیل عدم ساخت وساز مسکن در یک دهه 
اخیر بوده و در یک دهه گذشته به موقع و به هنگام با ساخت 
مسکن مورد نیاز به این نیاز بازار مسکن پاسخ می‌دادیم، امروز 

به ساخت سالانه یک میلیون واحد نیاز نداشتیم.   
دستمالچیان ادامه داد: هدایت سرمایه به بخش ساخت 
مسکن و این صنعت عاوه بر جوانب اجتماعی و خانه‌دار 
کردن مردم، آثار قابل توجهی در اقتصاد دارد و با هدایت 
سرمایه‌ها به بخش مولد صنعت ساختمان به عنوان پیشران 
اقتصاد می‌توان بخشی از برنامه‌های اقتصاد کلان کشور را 

محقق ساخت.

و  راه  مدیرکل  داعی  وحید 
در  رضوی  خراسان  شهرسازی 
پانزدهمین جلسه شورای نوسازی 
مسکن شرکت بازآفرینی شهری 
ایران که با حضور شهرداران و 
مدیران ادارات کل راه و شهرسازی 
با  به شکل وبیناری و  استا‌ن‌ها 
ریاست محمد آئینی معاون وزیر 
از  شد،  برگزار  شهرسازی  و  راه 
تصویب هزار و 447 پروژه اقدام مشترک در حوزه بازآفرینی شهری 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار شرکت بازآفرینی شهری ایران، وحید داعی 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در این جلسه گزارشی از 
وضعیت پروژه‌های بازآفرینی این استان ارایه کرد و گفت: هزار و 447 
پروژه  اقدام مشترک در محورهای احداث و ارتقای شبکه زیر بنایی، 
ارتقا وضعیت اجتماعی و کاهش آسیب‌های اجتماعی، احداث، 
توسعه و تجهیز امکانات و خدمات روبنایی، بهسازی، نوسازی، مرمت 
و مقاوم‌سازی مسکن و اسکان مجدد، ارتقای وضعیت اقتصادی، 
مطالعات و تهیه طرح و پیشگیری از شکل گیری سکونتگاه‌های غیر 

رسمی به تصویب رسیده است.
او افزود: استان خراسان رضوی در اجرای طرح کلید به کلید جزو 
استان‌های پیشرو محسوب می‌شود و فرآیند اجرای این طرح در پنج 
شهر استان انجام یا در حال انجام است و به زودی در شهر سبزوار  

شاهد انتقال و آزادسازی اسناد خواهیم بود.
او درباره اجرای بسته تشویقی در این استان نیز عنوان کرد: در خراسان 
رضوی 92  شهر مشمول ضوابط تشویقی نوسازی مسکن در محدوده  
بافت‌های فرسوده و ناکارآمد هستند و 90 شهر بسته تشویقی را اجرا 
می‌کنند. همچنین چهار شهر صرفا مشمول بسته ضوابط تشویقی 
بافت تاریخی شده و 13 شهر نیز مشمول هر دو مصوبه شورای عالی 

معماری و شهرسازی هستند.
داعی درباره تشکیل حلقه‌های میانی در این استان نیز توضیح داد: در 
44 شهر، 150 حلقه میانی تشکیل شده است و 706 نفر به عضویت 

حلقه‌های میانی درآمده اند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: امسال 
بخش عمده‌ای از واحدهای نهضت ملی مسکن در 
استان زنجان را به متقاضیان تحویل خواهیم داد و 
برای اقشاری که درآمد کمتری دارند پیگیر وام دهک‌ها 
هستیم. جعفر قزوینیان در گفتگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی )زنجان( تأکید کرد که 
امسال بخش عمده‌ای از واحدهای نهضت ملی مسکن 
در استان زنجان به متقاضیان تحویل خواهد شد. وی 
اظهار داشت: تلاش داریم تا زمین و منابع مالی مورد 
نیاز را تأمین کنیم و به ویژه برای اقشاری که درآمد 

کمتری دارند، پیگیر وام‌های ویژه هستیم.
قزوینیان با اشاره به پیگیری‌های مستمر برای تأمین 

زمین در شهرستان‌ها، ابراز امیدواری کرد که به زودی 
نتایج خوبی حاصل شود. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان زنجان همچنین بیان کرد که هر پروژه چالش‌های 
خاص خود را دارد و جلسات متعدد و مکرری با 
نمایندگان متقاضیان، کارگزاران، سازندگان و پیمانکاران 
برگزار می‌شود. وی افزود: در این جلسات مشکلات 
بررسی و برای افزایش کیفیت و کمیت کارها اقداماتی 
در نظر گرفته می‌شود. وی درباره پروژه‌های بلندمرتبه 
در نهضت ملی مسکن گفت: این پروژه‌ها هزینه ساخت 
بالاتری دارند و در این راستا جلسات متعددی با سازمان 
ملی زمین برگزار شده است تا حداقل هزینه نامتعارف 

از سوی سازمان به متقاضیان تحمیل نشود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان:

وام مسکن دهک‌ها برای اقشار کم 
در آمد را پیگیری می‌کنیم

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران از برگزاری مجموعه آزمون های نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ آبانماه سال جاری 
هم‌زمان با سراسر کشور خبر داد. به گزارش پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، عبدالرضا غفوری 
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران گفت: ثبت‌نام این دوره از مجموعه 
آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان از ۳ مهر آغاز 
شده و تا ۱۰ مهر ادامه دارد. متقاضیان می‌توانند 
 inbr.ir برای شرکت در این دوره از آزمون‌ها به سایت
مراجعه کنند و یا از طریق سامانه آزمون‌های ورود به 

حرفه مهندسی ثبت نام خود را انجام دهند.
وی ادامه داد: آزمون‌های مهندسی در ۷ رشته شامل؛ 
معماری صلاحیت‌های )نظارت، اجرا و طراحی(، 

عمران صلاحیت‌های )نظارت، محاسبات، اجرا(، 
تاسیسات برقی صلاحیت‌های )نظارت، طراحی، 
اجرا(، تاسیسات مکانیکی صلاحیت‌های )نظارت، 
طراحی، اجرا(، شهرسازی، نقشه‌برداری و ترافیک 
است. همچنین آزمون‌های صلاحیت )طرح و اجرای 
گود، پی و سازه نگهبان(، صلاحیت )ارزیابی، طرح و 
اجرای بهسازی( و آزمون تعیین صلاحیت معماران 

تجربی در این دوره پیش‌بینی شده است.
به گفته وی، آزمون‌های کاردانی شامل رشته‌های 
معماری، عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات 
برقی، شهرسازی و نقشه‌برداری نیز در این دوره 
برگزار می‌شود.  گفتنی است، پیش‌تر و در مردادماه 
مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان در 
سراسر کشور برگزار و نتایج آن نیز به شرکت‌کنندگان 

اعلام شد.

زمان برگزاری آزمون‌های نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران 

مشخص شد
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با حضور سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
انجام شد؛

برگزاری مراسم گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس

   مراسمی به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس با حضور 
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای جدید 
به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس جشنی با حضور 
شهرام ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، مختار محمدی 

عضو هیأت مدیره و سایر مدیران و کارکنان شرکت مادر برگزار  شد.
محمدی طی سخنانی در این مراسم ضمن اشاره به خاطرات دوران ۸ 
سال دفاع مقدس  و گرامیداشت یاد و خاطرات شهدا بیان کرد: دوران 
دفاع مقدس آثار و  برکات زیادی در عرصه های اقتصادی، نظامی، 
اجتماعی و … برای کشور به همراه داشت که آثار فرهنگی مهمترین آن 
به شمار می رود؛ چراکه اتحاد و انسجام موجود بین مردم در آن دوران 

چشمگیر و برای آحاد مردم قابل لمس بود.
وی در پایان تکثر را واقعیت جامعه و تکثرگرایی را یک ارزش و موجب 
ایجاد اتحاد در بین مردم دانست و گفت: زمانی که تکثر موجود در جامعه 

به رسمیت شناخته شود قطعا اتحاد در آن جامعه ایجاد خواهد شد.
گفتنی است در پایان این مراسم از همکاران ایثارگر و رتبه های برتر 
مسابقات ورزشی برگزار شده در شرکت مادر به مناسبت هفته دفاع 

مقدس تقدیر شد.

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات 
عمومی و دولتی تاکید کرد؛

تسريع در عمليات ساخت 
بیمارستان 260 تختخوابی آموزشی 

کرج
      علی نبیان معاون وزیر راه وشهرسازی و مدیرعامل سازمان 
مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و عمومی ازمراحل 
نهایی و تكميلي اجراي پروژه بیمارستان 260 تختخوابی 

آموزشی کرج در استان البرزخبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مجری ، علی نبیان معاون وزیر راه 
وشهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری ساختمانها و تاسیسات دولتی و 
عمومی گفت: بیمارستان 260 تختخوابی آموزشی کرج  که دارای فضاهایی 
اتاق عمل ، ICU ، CCU ، PCCU ، PICU ، NICU ، LDR و  همچون 
اورژانس ، جراحی عمومی ، آزمایشگاه ، رادیولوژی ، ارتوپدی و اتاق های 

بستری )داخلی ، عفونی ، دیالیز ، مراقبت های ویژه و . ..( می باشد.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: پیشرفت فیزیکی بیمارستان ۲۶۰ 
تختی کرج ۸۲ درصد و در مراحل نهایی و تکمیل عملیات اجرایی است.

نبیان ساخت این بیمارستان و سایر پروژه‌های بیمارستانی را نشانه همت و 
تلاش شبانه روزی مهندسان و متخصصان  و همه دست اندرکاران دانست. 
وی با اشاره به این مطلب که ساخت این بیمارستان درسال ۱۳۹۱ آغاز شده 
است، گفت: مبلغ هزینه شده برای این بیمارستان تاکنون ۶۵۸ میلیارد 

تومان است. 
نبیان تصریح کرد: پیشنهاد تامین اعتبار این بیمارستان در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ مطرح شده است که در صورت تصویب و ابلاغ به موقع، امکان تحویل 

این بیمارستان تا پایان سال وجود دارد.
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، بیمارستان ۲۶۰ تختی کرج نخستین 
بیمارستانی است که توسط سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی 

و دولتی در استان البرز در حال احداث است.

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
تشریح کرد؛

بهبود کیفیت با رتبه‌بندی 
تولیدکنندگان سازه‌های فولادی

      رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تاکید بر 
اهمیت رتبه‌بندی تولیدکنندگان سازه‌های فولادی گفت: 
طرحی در دستور کار داریم تا از ظرفیت کارخانجات در زمینه 
تولید قیر و آسفالت استفاده کنیم و این مدل را با کمک 

انجمن صنفی در صنعت سازه‌های فولادی نیز پیگیری خواهیم کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمدمهدی حیدری، 
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، در نشست تخصصی مدیران 
صنعت سازه‌های فولادی ایران به اهمیت رتبه‌بندی تولیدکنندگان این حوزه 
اشاره کرد و گفت: ما ماه‌هاست با انجمن صنفی و تولیدکنندگان سازه‌های 

فولادی در حال رایزنی هستیم تا به نتیجه‌گیری در این زمینه دست یابیم. 
وی هدف از این رتبه‌بندی را بهبود بهره‌وری در طرح‌ها و ساخت و سازهای 

راه و مسکن بر اساس یک روش علمی و استاندارد عنوان کرد.
حیدری به کیفیت ساخت و سازها نیز اشاره کرده و بیان کرد: طرحی در دستور 
کار داریم تا از ظرفیت کارخانجات در زمینه تولید قیر و آسفالت استفاده کنیم 
و این مدل را با کمک انجمن صنفی در صنعت سازه‌های فولادی نیز پیگیری 

خواهیم کرد.
حیدری به چالش‌های پیش روی طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد و 

افزود: بزرگ‌ترین مانع این طرح تأمین مالی است. 
وی تأکید کرد که باید شیوه‌های مشارکتی با وزارت راه و شهرسازی مکتوب 
شود تا از توان تولیدکنندگان سازه‌های فولادی برای رفع معضل مسکن کشور 

بهره‌مند شویم.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی پیشنهاد کرد که برای آغاز، 
می‌توان سازه‌های فولادی را در ساختمان‌های دولتی، از جمله بیمارستان‌ها، 

پیاده‌سازی کرد.
وی افزود: در قالب مدل مشارکتی با وزارت راه و شهرسازی، می‌توانیم از توان 
تولیدکنندگان سازه‌های فولادی استفاده و معضل مسکن کشور را برطرف 

کنیم.

جلسه پیگیری آماده‌سازی 
سایت‌های نهضت ملی مسکن 

سمنان برگزار شد
       جلسه‌ای به ریاست حمیدی، معاون هماهنگی امور عمرانی 
و  راه  مدیرکل  طباطبایی،  حسینی  حضور  با  استاندار، 
شهرسازی استان، و موسوی، شهردار سمنان، برگزار شد. این 
جلسه در راستای اجرای مصوبه هفتاد و هشتمین جلسه 
شورای مسکن استان و به منظور تسریع در آغاز عملیات آماده‌سازی 

سایت‌های ۵۵ و ۲۰۵ هکتاری نهضت ملی مسکن تشکیل شد.
حمیدی بر اهمیت همکاری میان راه و شهرسازی و شهرداری تأکید کرد 
تا فرآیند آغاز عملیات آماده‌سازی این سایت‌ها سرعت گیرد. حسینی 
طباطبایی نیز با اشاره به پایان تعدادی از واحدهای مسکونی در سایت 
شهرک کوهسار، بر ضرورت انجام عملیات آسفالت‌ریزی توسط شهرداری 

سمنان تأکید کرد.
وی افزود: یکی از خواسته‌های مهم مردم سمنان در هفته‌های اخیر، شروع 
عملیات آماده‌سازی سایت‌های ۵۵ و ۲۰۵ هکتاری است و در صورت آغاز 
این عملیات، راه و شهرسازی آماده واگذاری اراضی به شهروندان خواهد 

بود.
در این جلسه همچنین به پیگیری مطالبات شهرداری در اراضی نهضت 
ملی مسکن و انجام تمهیدات لازم برای تجهیز کارگاه در شهرک ۲۰۵ 

هکتاری پرداخته شد.

اخباریادداشت

Road.housing

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در پیامی روز جهانی دریانوردی 
را به جامعه بزرگ و عزیز دریایی کشور، تبریک 

گفت‌.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادر و 

دریانوردی در پیام علی‌اکبر صفایی آمده است:
 

رَ لَکُمْ ما فِــی الَْرْضِ وَ الْفُلْکَ   سَــخَّ
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تَجْرِی فِی الْبَحْرِ بِأَمْرِهِ‌
آیا ندیدى که  خداوند آنچه را در زمین است و نیز 
کشتی‌هایى راکه به فرمان او بر صفحه اقیانوس‌ها 
حرکت م‌ىکنند، مسخر شما کرد )سوره حج – آیه 
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سازمان بین المللی دریانوردی )IMO( با انتخاب 
شعار »حرکت به سوی آینده: اول ایمنی« برای 
سال ۲۰۲۴ بار دیگر بر تامین ایمنی و ضرورت 
امنیت دریانوردی تأکید کرده است؛ این سازمان 
همچنین طی سه ربع قرن گذشته از تشکیل و 
عضوگیری از دولت‌های صاحب دریا، دغدغه 
‌هایش از حفظ محیط زیست دریایی در مقابل 
آلودگی‌های ناشی از کشتیرانی را نیز در چارچوب 
کنوانسیون بین المللی جلوگیری از آلودگی 
و  پروتکل‌ها  قالب  در  و    )MARPOL(دریایی
الزامات اجرایی به کشورها و دولت‌های عضو 

آیمو، اعلام کرده است.
دیجیتالی شدن و اتوماسیون به طور فزاینده‌ای 
در  روز‌به‌روز  دریایی،  حمل‌و‌نقل  صنعت  در 
حال افزایش  است و این فناور‌ی‌ها عملکرد را 
بهینه کرده و اثرات آسیب های زیست محیطی 

و  تضمین  را  پایداری  و  است  داده  کاهش  را 
حمل‌ونقل دریایی را متحول می‌کند.  

شعار »حرکت به سوی آینده: اول ایمنی« 
سیاست‌های بلندپروازانه و تسریع کنند کاهش 
گاز‌های گلخانه‌ای توسط IMO را ترویج می‌کند 
و خطرات ایمنی را نیز با معرفی فناوری‌های 
جدید و سازگار با محیط زیست از یک طرف 
و سوخت‌های جایگزین از سوی دیگر، کاهش 

می‌دهد.
این درحالی است که در دهه‌های اخیر با افزایش 
برخی فعالیت هاکه مغایر با مقررات حفظ 
محیط زیست دریایی است، شاهد به هم خوردن 
توسعه پایدار محیط زیست و به خطر افتادن 
سلامت دریاها، اقیانوس ها و منابع آبزی هستیم.
سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع 
دریایی کشور و نماینده جمهوری اسامی ایران 

در سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای دریایی 
به ویژه سازمان بین المللی دریانوردی با التزام 
به اصل پنجاهم قانون اساسی، همواره در 
برنامه‌های خود به دنبال توسعه حمل و نقل 
دریایی با رویکرد حفظ محیط زیست دریایی و 
تامین ایمنی و امنیت دریایی و دریانوردی بوده 
است و به تبع شعار روز جهانی دریانوردی به 
دنبال توسعه اهداف اقتصادی با حفظ محیط 

زیست پایدار و کشتیرانی سبز است. 
در همین راستا، تاش ها و حمایت مالی و 
معنوی انجام شده برای تولید سیستم پردازش 
و مدیریت آب توازن، برنامه ریزی برای تولید و 
تأمین سوخت کم گوگرد برای ناوگان کشتی های 
کشور، تأمین برق ساحلی برای شناورها در برخی 
بنادر کشور، تهیه و اجرایی سازی دستورالعمل 
بازیافت کشتی ها، بررسی طرح های استفاده از 
انرژی های نوین در بنادر و حمایت از طرح های 
استفاده از موتورهای دریایی الکتریکی از مهم 
ترین اقدامات مؤثر این سازمان در جهت تحقق 

کشتیرانی سبز است.
همچنین برنامه ریزی و نظارت کامل در امور 
کشتیرانی ساحلی و بازرگانی و تأمین ایمنی عبور 
و مرور شناورها، خارج سازی مغروقه از آب های 
سرزمینی، بازرسی اولیه از شناورهای خارجی و 
توقیف این شناورها به دلیل معایب فنی و ایمنی 
و همچنین توقیف فنی و ایمنی این شناورها و 
بازرسی اولیه از شناوران تحت پرچم به دلیل 
معایب فنی و ایمنی از جمله اقدامات صورت 
گرفته در بخش ارتقای ایمنی و امنیت دریایی و 

بندری، است.

و  مسافری  شناورهای  از  متمرکز  بازرسی 
لندینگ‌کرافت های حمل خودرو و سرنشین، 
انجام ممیزی امنیتی کشتی های نفتکش، تهیه 
ماژول جهت ثبت گزارشات بازرسی از سکوهای 
شناورهای  و  گازی  و  نفتی  متحرک  و  ثابت 
فراساحل، نظارت بر تست های دریایی، اجرای 
مفاد دستورالعمل ارتقای شغلی افسران کنترل و 
بازرسی کشتی ها، تهیه پیش نویس اولیه کنترل و 
بازرسی از راه دور توسط ج. ا. ایران، مشارکت در 
تهیه راهنمای حداقل استاندارد جهت پرسنل 
موتورخانه کشتی ها جهت افسران کنترل و 
بازرسی کشتی ها، انجام ممیزی از مراکز اصلی 
کنترل و بازرسی کشتی ها در تمامی استان های 
ساحلی و استخراج نواقص مترتب بر الزامات 
طرح از دیگر اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی 

به شمار می‌رود.
این‌جانب به نمایندگی از جامعه دریایی و 
بندری کشور، روز جهانی دریانوردی را به مردم 
شریف ایران، مدیران، مسئولان و کارشناسان و 
فعالان حوزه دریایی و بندری در تمامی شقوق 
شغلی به ویژه دریانوردان، فعالان سکوهای 
نفتی، صیادان، مالکان کشتی ها و شرکت های 
کشتیرانی، سازندگان شناورها و تجهیزات ناوبری، 
دانشگاهیان علوم دریایی، اصحاب رسانه های 
دریایی و کلیه فعالین حوزه دریا و بندر تبریک و 
تهنیت عرض می‌کنم و برای همه این عزیزان که 
سهمی در اعتلای نام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در عرصه حمل و نقل دریایی بین‌المللی 
دارند، سامت و موفقیت روز افزون را از درگاه 

خداوند متعال، مسئلت دارم.
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پیام مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به مناسبت گرامی‌داشت روز جهانی دریانوردی؛

 تامین امنیت دریانوردان ضرورت دارد

مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان خبر داد؛
رشد تخلیه محمولات ترانزیتی در 

راه آهن هرمزگان

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۱۸۶ مورد تعرض به ۳۶۰ هکتار اراضی 
دولتی در شهریورماه رفع شد 

راه آهن مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع 
تعرض فوری ۱۸۶ مورد تعرض به زمین‌های 
دولتی به مساحت ۳۶۰ هکتار در شهریورماه 
امسال توسط یگان حفاظت آن سازمان خبر 

داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
ارسان مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی 
ومدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با 
بیان اینکه در شهریورماه سال جاری ۱۸۶ مورد 
تعرض به اراضی دولتی به مساحت ۳۶۰ 
هکتار رفع شد، گفت: در شهریورماه امسال 
بیشترین وقوع تعرض مربوط به ادارات کل 
و  فارس، جنوب سیستان  راه و شهرسازی 

بلوچستان و بوشهر بوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
در استان‌های سمنان، سیستان و بلوچستان، 

قزوین، گلستان و مازندران هیچ گزارشی از 
زمین‌خواری به دست ما نرسیده است، اعلام 
کرد: حفاظت از اراضی دولتی با بکارگیری 
کلیه نیروها و امکانات و حضور مستمر و 
شبانه‌روزی فرماندهان یگان حفاظت اداره کل 
راه و شهرسازی استان‌ها و حمایت و پشتیبانی 
دادستانی کل کشور و پلیس پیشگیری محقق 

شده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه در این ماه ۲۳ مورد حکم قطعی به نفع 
دولت توسط نیروهای یگان حفاظت سازمان 
ملی زمین و مسکن اجرا شده است، اظهار کرد: 
۵۳.۵ هکتار زمین از این طریق به بیت‌المال 

بازگشته است.
به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، مالکی 
ضمن تقدیر از عملکرد نیروهای یگان حفاظت 

سازمان ملی زمین و مسکن که در ادارات کل 
راه و شهرسازی مستقر اند، اعلام کرد: سیاست 
ما در صیانت از اراضی دولتی به عنوان بخشی 
از بیت‌المال همواره بر اقدامات پیشگیرانه بوده 
که این امر با تلاش‌های همکاران‌مان در یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن میسر 

شده است.

مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان از رشد 
۲۳۳ درصدی تخلیه محمولات ترانزیتی 

در این اداره کل خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از راه‌آهن، علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل 
راه‌آهن منطقه هرمزگان گفت: در ۶ ماهه 
نخست سال جاری شاهد افزایش بیش از ۲ 
برابری تخلیه محمولات ترانزیتی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل دراین اداره کل بوده ایم.
وی در ادامه افزود: در این مدت با تخلیه ۸ هزار ۵۶۹ واگن به تناژ ۵۲۳ هزار و ۳۰۶ تن 

در تعداد واگن ۱۶۸ درصد و در تناژ ۲۳۳ درصد افزایش‌ صورت گرفت.
نصیری برازنده در ادامه به تشریح عملکرد کلی تخلیه و بارگیری محمولات ترانزیتی 
دراین اداره کل پرداخت و گفت: در این مدت تعداد ۹ هزار و ۶۳۹ واگن به تناژ ۵۷۷ 
هزار و ۵۳ تن بارگیری و تخلیه شده است که در تعداد واگن نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۱۲ درصد و در تناژ ۱۵۸ درصد رشد را شاهد بوده ایم.
مدیرکل راه آهن هرمزگان در ادامه اظهار کرد: عمده محمولات تخلیه‌شده در این 

بازه زمانی گوگرد و نفتا بوده است.
وی در ادامه گفت: در حوزه مسافری در شش ماه ابتدایی سال جاری ۴۷۷ هزار و  ۲۹۰ 

نفر جهت مسافرت، قطار را انتخاب و از خدمات ریلی استفاده کردند.

حمل و نقل

رییس سازمان راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای گفت: با 
واردات حدود ۸۰۰ دستگاه ماشین‌آلات راهداری سبک 
و سنگین، توان عملیاتی راهداری در راه‌های بین‌شهری 

کشور بالا می‌رود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان 
راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای، داریوش امانی معاون 
وزیر راه و شهرسازی و رییس این سازمان در نشست 
مجمع عمومی سازمان با بیان این که با واردات حدود 
۸۰۰ دستگاه ماشین‌آلات راهداری سبک و سنگین، توان 
عملیاتی راهداری در راه‌های بین‌شهری کشور بالا می‌رود، 
گفت: تمام تلاشمان این است در چارچوب اهداف 
و برنامه‌هایی که مجمع عمومی سازمان راهداری و 

حمل‌ونقل جاده‌ای مشخص می‌کند، قدم برداریم.
وی خاطرنشان کرد: عملکرد سال گذشته سازمان در 
اقدامات راهداری، ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و 
روستایی بیشتر از برنامه‌ریزی و اهداف بود، همچنین در 
میزان ترانزیت کالا، حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری در ایام 

اربعین حسینی و سفرهای مشهدالرضا)ع( در روزهای 
پایانی ماه صفر، عملکرد مناسبی داشتیم.

امانی با بیان این‌که تا حد امکان تمام اقدامات این 
سازمان در سامانه‌ها بارگذاری شده و به سازمان بزرگ 

دیتامحور تبدیل شده است، اظهار کرد: اصاح حدود 
۷۸۰ نقطه پرحادثه، تجهیز پایانه‌های مرزی، پاسگاه‌های 
پلیس‌راه، تجهیز تمام ادارات کل راهداری و حمل ونقل 
جاده‌ای به سیستم‌ها و سامانه‌های مرکز مدیریت راه‌های 

کشور، نیز دیگر اقدامات این سازمان است.
بر اساس این گزارش، سعید جغتایی، سرپرست امور راه 
و ترابری و مدیریت عمران شهری و روستایی سازمان 
برنامه و بودجه نیز در این جلسه گفت: با توجه به وسعت 
کشور و طول راه‌ها، نگهداری و توسعه راه‌ها با توپوگرافی‌ها 

و شرایط متفاوت، هزینه زیادی نیاز دارد.
جغتایی افزود: در سال‌های اخیر با تلاش سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای و کمک دولت تا حدودی منابع 
مالی افزایش پیدا کرده، اما این منابع پاسخگوی همه 
نیازهای کشور نیست و در کنار افزایش منابع، اولویت‌بندی 
منابع محدود در دستور کار است تا مردم بتوانند از این 

منابع بهره‌مند شوند.
وی همچنین اظهار کرد: سازمان راهداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای اقدامات خوبی در استفاده از سامانه‌ها انجام داده 
و کار را با قدرت بیشتر ادامه می‌دهد و امید است بتوانیم بر 
اساس این اطلاعات و داده‌ها، برنامه‌ریزی مناسبی برای 

سازمان راهداری و حمل ونقل جاده‌ای داشته باشیم.
حمل‌ونقل  و  راهداری  سازمان  برنامه‌ریزی  معاون 
جاده‌ای نیز در این جلسه بیان کرد: با توجه به محدودیت 
منابع، اولویت‌بندی کارها اهمیت دارد، شفاف سازی و 
اولویت بندی هزینه‌ها با سامانه‌ها و دیتاهایی که در اختیار 

داریم، انجام می‌شود.
به گفته تیموری، همکاری مشترکی با سازمان برنامه و 
بودجه کشور شروع شده است، امید است امسال شاهد 
تحولات خوبی در احکام، تبصره‌ها و قانون بودجه ۱۴۰۴ 

باشیم.
گفتنی است اصلاحیه بودجه سال ۱۴۰۳ و رئوس اهداف، 
برنامه‌ها و بودجه مورد نیاز سال ۱۴۰۴ در نشست مجمع 
عمومی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده‌ای‌مطرح 

شد.

رییس سازمان راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای:

واردات ۸۰۰ دستگاه ماشین‌آلات توان راهداری کشور را افزایش می‌دهد

آمارها و گزارش ها حاکی از شناسایی و معرفی ۳۸ سایت 
فروش بلیت به دلیل نداشتن مجوز و گرانفروشی توسط 
سازمان هواپیمایی کشوری به مراجع قضایی برای انسداد 

است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
هفته گذشته در کنار تمام اخبار مربوط به پروازها و فرودگاه 
ها، ۳۸ سایت فروش بلیت هواپیما به دلیل گرانفروشی 
و یا نداشتن مجوز فروش الکترونیکی بلیت هواپیما به 

مراجع قضایی معرفی شدند. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی طی هفته گذشته دو مرتبه 
لیست بلند بالایی از انسداد سایت های فروش بلیت 
هواپیما را اعام کرد که اولین بار ۱۶ سایت و برای دفعه 

دوم ۲۲ سایت به مراجع قضایی معرفی و مسدود شدند.
با توجه به این که سایت های فاقد مجوز با هدف شکل 
دهی بازار سیاه و عرضه بلیت در کانال های غیر رسمی 
ایجاد می شوند، در راستای جلوگیری از فعالیت اشخاص 

حقیقی و حقوقی که قصد انجام خدمات بند الف ماده )۱( 
آیین نامه هیات محترم وزیران و فروش بلیت هواپیما را 
دارند اما مغایر با مواد )۲( و)۳( آئین نامه مورد نظر عمل 
می کنند، درخواست انسداد سایت های مذکور و نیز درگاه 

بانکی مورد استفاده به مراجع قضایی ارسال شده است.
جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی در این رابطه 
تصریح کرد: در راستای اعمال اختیارات قانونی مندرج 
و  قانون هواپیمایی کشوری مصوب ۱۳۲۸  ماده ۵  در 
نظارت بر فعالیت های هواپیمایی کشوری به منظور حفظ 
مصالح عمومی و با استناد به مفاد مصرحه در ماده ۱۶ 
قانون هواپیمایی کشوری و نیز به دلیل عدم رعایت ماده 
۳۰ آئین نامه نظارت بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی و با استناد به ماده 
۳۱ آئین نامه اخیرالذکر، پروانه فعالیت شرکت خدمات 
مسافرت هوایی فردیس پرواز توس که از طریق سایت 
فاقد مجوز ir.www.mdsafar۲۴ به عرضه بلیت/نمایش 

نرخ بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی بالاتر از نرخ های 
تعیین شده اقدام کرده بود به مدت یک ماه تقویمی 

تعلیق شد.
کشوری  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی  بعد  روز  چند 
از مسدود شدن ۲۲ سایت فاقد مجوز فروش بلیت 
الکترونیکی از سوی معاون دادستان و سرپرست دادسرای 

عمومی و انقلاب ناحیه ۳۰ خبر داد.
با توجه به این که سایت‌های فاقد مجوز با هدف شکل 
دهی بازار سیاه و عرضه بلیت در کانال های غیر رسمی 
ایجاد می شوند، در راستای جلوگیری از فعالیت غیر 
قانونی سایت های مذکور پس از پایش مستمر و رصد 
دقیق بازرسان سازمان هواپیمایی کشوری، درخواست 
انسداد سایت های فاقد مجوز و نیز درگاه بانکی مورد 
استفاده، به معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی 

و انقلاب ویژه فرودگاه‌های تهران ارسال شد.
وی در این رابطه گفت: معاون دادستان و سرپرست 

دادسرای عمومی و انقاب ویژه فرودگاه‌های تهران، ۲۲ 
سایت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی از سازمان 
هواپیمایی کشوری را به  دلیل نمایش و فروش غیر قانونی 

بلیت هواپیما، مسدود کرد.
این درحالی است که هفته آخر شهریور نیز  ۶ سایت فاقد 
مجوز فروش بلیت به منظور انسداد به مراجع قضایی 
معرفی شدند و مجوز فعالیت سه شرکت خدمات 

مسافرت هوایی نیز به مدت یک ماه تعلیق شد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تشریح کرد؛

معرفی ۳۸ سایت فروش بلیت به مراجع قضائی
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اخباریادداشت

رئیس رسانه ملی با اشاره به دو سر فصل 
تحولی هویت و عدالت در صداوسیما، گفت: 
هویت ارزشمندترین داشته ما در عصر کنونی 
است، هویت ایرانی را تنوع رنگارنگ اقالیم، 
فرهنگ‌ ها، خرده‌ فرهنگ‌ها و مذاهب شکل 
داده‌ اند و این ویژگی‌ های قومی، منطقه‌‌ای و 
زبانی باید در اجزای ساز و کار هویت‌ محوری 

صداوسیما دیده شوند.
به گزارش روزنامه جمله به نقل از روابط‌ 
عمومی رسانه ملی، پیمان جبلی در نشستی با 
مدیران کل صداوسیمای استان‌ ها که با حضور 
نمایندگان اهل‌ تسنن مجلس شورای اسلامی‌ 
در مرکز همایش‌ های بین‌ المللی صداوسیما 
برگزار شد، با بیان اینکه یک ویژگی اساسی 
جمهوری اسامی ایران تنوع اقوام، مذاهب، 
زبان‌ ها و لهجه‌ ها است، اظهار کرد: اینها نه‌ 
تنها تهدید و چالش نیست، بلکه نقطه‌ قوت 
محسوب می‌ شود و به آن دل و امید بسته‌ 
ایم و این تنوع سرشته با مردم‌ سالاری واقعی 
جمهوری اسامی، نه مردم‌سالاری شکلی و 

فرمایشی است. 
وی افزود: در این فرایند، همه اقوام و مذاهب 
امکان رقابت سالم و جلب اعتماد مردم و به 
دست آوردن قدرت در انتخابات مختلف از 
مجلس تا نهادهای مردمی و شوراها براساس 
دموکراسی واقعی را دارند و حضور نمایندگان 
اهل‌ سنت در مناطقی که هم اهل‌ سنت دارند 
و هم جمعیت اهل‌ تشیع، ضامن امنیت، 
آرامش و انسجام آن مناطق‌ است و آنچه 
ممکن است شکاف تلقی شود، اتفاقا عامل 

وحدت و  قدرت است.
رئیس رسانه ملی در ادامه با بیان اینکه آنچه 
طی 40 و اندی سال گذشته جامعه ایرانی را 
از گزند دشمنی‌ ها در امان نگاه داشته، حس 
مشترک »ایرانی بودن« میان تمام اقوام و 
مذاهب ما است، خاطرنشان کرد: کشور همه ما 
ایران است و فارغ از تنوعات قومی و فرهنگی، 
ایرانی هستیم که این مهم باید قدر دانسته 
شود، فلذا همکاری، همدلی، هم‌ افزایی و 
کنار هم بودن اهل سنت و شیعه همواره یک 
واقعیت پذیرفته شده، عامل انسجام ملی و 

تقویت بنیه کشور بوده است.
جبلی در ادامه با اشاره به اینکه در دوران 
تحولی صداوسیما مبنا، میثاق و تعهد همه 
ما با رهبر معظم انقاب بر دو سرفصل 
کرد: هویت  هویت و عدالت است، اظهار 

ارزشمندترین داشته ما در عصر کنونی است 
و گرچه هویت‌های اصیل بومی‌ به علت تحول 
در فناوری‌ های ارتباطاتی در معرض تهدید و 
چالش‌ اند، هویت تمدنی، فرهنگی، اجتماعی، 
هنری و جغرافیایی ما بر تمام جهان سرآمد 

است.
وی تصریح کرد: هویت ایرانی را تنوع رنگارنگ 
اقالیم، فرهنگ‌ ها، خرده‌ فرهنگ‌ها و مذاهب 
قومی،  های  ویژگی‌  این  و  اند  داده‌  شکل 
منطقه‌‌ای و زبانی باید در اجزای هویت‌ محوری 

دیده شوند.
رئیس سازمان صداوسیما در ادامه خاطرنشان 
کرد: در راستای تحقق عدالت‌ گستری، باور 
ما این است که گوشه‌ گوشه کشور که جزئی از 
هویت ایرانی را شکل می‌ دهند، باید در قاب 
تصویر بنشینند فلذا از این‌ رو، در تمام مناسبت‌ 
های ملی و مذهبی دوربین صداوسیما به‌ 
سراغ مناطق دوردست و روستاها می‌ رود 
فلذا این عمل تمرین عدالت‌گستری است و 
ما معتقدیم توجه به ظرفیت‌های هویتی در 
تمام اطرف کشور، توجه به حقوق مردم، اقوام، 
مذاهب و خرده‌ فرهنگ‌ها همگی مصادیق 

عدالت‌گستری‌ اند.
جبلی در ادامه خطاب به نمایندگان مجلس 
عنوان کرد: شما در عین حال که نماینده تک‌ 
تک افراد در حوزه انتخابیه‌ تان هستید، نماینده 
کل مردم ایران‌ هم هستید فلذا معتقدیم هر 
آن‌ که امکان دریافت امواج رسانه ملی را دارد 

به یک میزان از آنتن رسانه ملی حق دارد و باید 
از مواهب و امکان رسانه ملی برخوردار شود. 
وی از اختصاص ساعاتی از آنتن شبکه‌ های 
سراسری به تولیدات صداوسیمای استان‌ ها 
در قالب برنامه »ایران ما« اشاره و خاطرنشان 
کرد: حداقل هر سه ما یک‌ بار باید یک استان 
مورد توجه همه شبکه‌ های سراسری قرار بگیرد 
که برنامه‌ریزی‌ های لازم در این باره در حال 

انجام است.
اینکه  با بیان  رئیس رسانه ملی در ادامه 
معتقدم اصلی‌ ترین و مقدم‌ ترین لبه تماس 
حاکمیت با مردم، نمایندگان مجلس‌ هستند، 
باید دوربین صداوسیما وقتی  کرد:  اطهار 
نماینده مجلس به سرکشی حوزه انتخابیه‌ اش 
می‌رود، همراه او باشد و تصویر زیبای تعامل 
با مردم و پیگیری حقوق آنها و سایر فعالیت‌ 
ها و اقدامات وی چون نطق پیش از دستور در 
مجلس از شبکه استانی نمایش داده شود فلذا 
صداوسیما آمادگی پخش زنده کمیسیون‌ های 
مجلس را نیز دارد تا گوشه‌ ای از تاش‌ های 

نمایندگان را به نمایش بگذارد.
پایان سخنانش درباره وضعیت  در  جبلی 
اعتبارات و تعهدات رسانه ملی توضیحاتی 
ارائه و گفت: تا پایان سال 1404 جدول پخش 
مجموعه‌های نمایشی تلویزیون بسته شده 
تا  است و آثار مراحل مختلف پیش‌تولید 
پس‌تولید را طی می‌کنند؛ به تعهدات برنامه 

هفتم توسعه پای بندیم.

رئیس رسانه ملی در نشست با مدیران کل صداوسیمای استان‌ ها؛ 

  تنوع رنگارنگ اقالیم و فرهنگ‌ ها
در قاب رسانه ملی

خبر

به دستور وزیر میراث فرهنگی انجام شد؛

بهره‌برداری از ۳۳ طرح 
گردشگری استان یزد به مناسبت 

هفته گردشگری
طی مراسمی با حضور ویدئو کنفرانسی وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری و به مناسبت هفته گردشگری، ۳۳ طرح 
گردشگری استان یزد با حجم سرمایه‌گذاری ۹۹۳ میلیارد تومان مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
»سید رضا صالحی امیری« وزیر میراث فرهنگی در این مراسم که قبل 
از ظهر روز شنبه هفتم مهر ماه به صورت کشوری برگزار شد، ضمن 
عرض خدا قوت به مسئولان و مردم سختکوش استان یزد، گفت: اراده 
وزارت میراث فرهنگی بر این است که اجلاس وزاری گردشگری کشورهای 
آسیایی عضو ACD را در روزهای نهم تا یازدهم آبان به میزبانی یزد 
برگزار کند و در همین راستا طی دو روز گذشته گفت‌وگوهای فشرده‌ای را 

با اعضایACD  در تفلیس گرجستان داشتیم.
وی در ادامه یزد را دارای ظرفیت‌هایی کم نظیر خواند و گفت: اراده 
بخشهای دولتی و خصوصی و جوانان فرهنگ دوست این استان برای 

تبدیل یزد به نگینی درخشان در این سرزمین نکوهیده است.
وزیر گردشگری در پایان از بخش خصوصی و فعالان گردشگری یزد 
تقدیر و ابراز امیدواری کرد که افتتاح این طرح‎ها سرآغازی برای شکوفایی 

بیشتر گردشگری یزد باشد.
»مهران فاطمی« استاندار یزد نیز در این مراسم که در استان به میزبانی 
مجموعه گردشگری ستاره باران تفت برگزار شد، ضمن تبریک هفته 
گردشگری، از سفر اخیر وزیر میراث به یزد قدردانی کرد و گفت: در استان 
یزد ۳۳ طرح گردشگری با حجم سرمایه گذاری ۹۹۳ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی ۲۵۰ نفر به طور مستقیم، به مناسبت هفته گردشگری آماده 

افتتاح شده است.
وی افزود: این طرح‌های گردشگری شامل سه واحد مجتمع گردشگری 
با حجم سرمایه گذاری ۷۷۴ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر، 
۱۷ اقامتگاه بومگردی با حجم سرمایه‌گذاری ۱۰۳ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی ۵۹ نفر، دو واحد هتل با حجم سرمایه‌گذاری ۴۶ میلیارد 
تومان و اشتغالزایی ۴۶ نفر، هفت واحد سفره‌خانه سنتی با حجم سرمایه 
گذاری ۳۱ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۲۳ نفر و سایر تاسیسات گردشگری 

با حجم سرمایه گذاری ۱۹ میلیارد تومان با اشتعالزایی ۲۲ نفر است.
فاطمی اظهار کرد: در همین ایام نیز افزون بر ۳۰۰ طرح گردشگری با 
حجم ۳۱ هزار میلیارد تومان در دست اجراست و این در حالیست که 
تسهیلات پرداختی استان در سال گذشته به این حوزه، ۱۳۶ میلیارد 
تومان بوده که نقش برجسته فعال گردشگری و بخش خصوصی استان 

در این بخش را نشان می دهد.
گفتنی است، در مراسم امروز تعداد ۱۶۷ طرح گردشگری به ارزش 
سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان در سراسر کشور مورد بهره‌برداری 

قرار گرفت

به دستور وزیر میراث فرهنگی انجام شد؛
بهره‌برداری از ۳۳ طرح گردشگری 

استان یزد به مناسبت هفته 
گردشگری

طی مراسمی با حضور ویدئو کنفرانسی وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری و به مناسبت هفته گردشگری، ۳۳ طرح 
گردشگری استان یزد با حجم سرمایه‌گذاری ۹۹۳ میلیارد تومان مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
»سید رضا صالحی امیری« وزیر میراث فرهنگی در این مراسم که قبل از 
ظهر روز شنبه هفتم مهر ماه به صورت کشوری برگزار شد، ضمن عرض 
خدا قوت به مسئولان و مردم سختکوش استان یزد، گفت: اراده وزارت 
میراث فرهنگی بر این است که اجلاس وزاری گردشگری کشورهای آسیایی 
عضو ACD را در روزهای نهم تا یازدهم آبان به میزبانی یزد برگزار کند و در 
  ACDهمین راستا طی دو روز گذشته گفت‌وگوهای فشرده‌ای را با اعضای

در تفلیس گرجستان داشتیم.
وی در ادامه یزد را دارای ظرفیت‌هایی کم نظیر خواند و گفت: اراده 
بخشهای دولتی و خصوصی و جوانان فرهنگ دوست این استان برای 

تبدیل یزد به نگینی درخشان در این سرزمین نکوهیده است.
وزیر گردشگری در پایان از بخش خصوصی و فعالان گردشگری یزد تقدیر 
و ابراز امیدواری کرد که افتتاح این طرح‎ها سرآغازی برای شکوفایی بیشتر 

گردشگری یزد باشد.
»مهران فاطمی« استاندار یزد نیز در این مراسم که در استان به میزبانی 
مجموعه گردشگری ستاره باران تفت برگزار شد، ضمن تبریک هفته 
گردشگری، از سفر اخیر وزیر میراث به یزد قدردانی کرد و گفت: در استان 
یزد ۳۳ طرح گردشگری با حجم سرمایه گذاری ۹۹۳ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی ۲۵۰ نفر به طور مستقیم، به مناسبت هفته گردشگری آماده 

افتتاح شده است.
وی افزود: این طرح‌های گردشگری شامل سه واحد مجتمع گردشگری با 
حجم سرمایه گذاری ۷۷۴ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر، ۱۷ اقامتگاه 
بومگردی با حجم سرمایه‌گذاری ۱۰۳ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۵۹ نفر، 
دو واحد هتل با حجم سرمایه‌گذاری ۴۶ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۴۶ نفر، 
هفت واحد سفره‌خانه سنتی با حجم سرمایه گذاری ۳۱ میلیارد تومان و 
اشتغالزایی ۲۳ نفر و سایر تاسیسات گردشگری با حجم سرمایه گذاری ۱۹ 

میلیارد تومان با اشتعالزایی ۲۲ نفر است.
فاطمی اظهار کرد: در همین ایام نیز افزون بر ۳۰۰ طرح گردشگری با حجم 
۳۱ هزار میلیارد تومان در دست اجراست و این در حالیست که تسهیلات 
پرداختی استان در سال گذشته به این حوزه، ۱۳۶ میلیارد تومان بوده که 
نقش برجسته فعال گردشگری و بخش خصوصی استان در این بخش را 

نشان می دهد.
گفتنی است، در مراسم امروز تعداد ۱۶۷ طرح گردشگری به ارزش سرمایه 

گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان در سراسر کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفت

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان
عنوان کرد:

جلوگیری از هدررفت ۲۰۰ لیتر بر 
ثانیه آب در همدان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از کاهش هدررفت 
حدود ۲۰۰ لیتر بر ثانیه آب در استان خبر داد و گفت: این اقدام در 
سه سال صورت گرفته و ناشی از نشت‌یابی شبکه توزیع و انشعابات است. 

فرهاد بختیاری‌فر شنبه ۷ مهر در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: هدررفت 
آب در شبکه توزیع به مقدار آبی اشاره دارد که در حین انتقال از منابع 
آب تا محل مصرف نهایی به دلایل مختلف از دست می‌رود و به مقصد 
نمی‌رسد و شامل هدررفت واقعی، ظاهری و مصارف مجاز بدون درآمد 
است. وی تصریح کرد: هدررفت واقعی، شامل؛ نشت‌ها، ترکیدگی‌ها و 
خرابی‌های شبکه لوله‌کشی است که باعث می‌شود آب به صورت فیزیکی 
از شبکه توزیع خارج شود. این نوع هدررفت بیشتر به دلیل مشکلات 

زیرساختی و نگهداری ضعیف ایجاد می‌شود.
بختیاری‌فر با بیان اینکه هدررفت ظاهری نیز شامل؛ خطاهای اندازه‌گیری، 
سرقت آب و یا عدم دقت در ثبت و محاسبه آب مصرفی است، ادامه داد: 
این هدررفت به معنای از دست دادن واقعی آب نیست، بلکه ناشی از 

نواقص اداری و مدیریتی در سیستم توزیع است. 
این مقام مسئول یادآور شد: مصارف مجاز آب بدون درآمد، تحت نظارت 
شرکت‌های آب و فاضلاب صورت گرفته است اما هیچ‌گونه درآمدی برای 
این شرکت‌ها به همراه نداشته و شامل مصارف آبرسانی سیار، تعرفه 

رایگان و شست‌وشوی شبکه‌های آبرسانی است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه جلوگیری 
از هدررفت واقعی آب اهمیت زیادی برای ما دارد، اظهار کرد: قدمت 
و فرسودگی لوله‌ها، فشار بالای آب در شبکه، خرابی تجهیزات و عدم 
نگهداری و تعمیرات به موقع آن‌ها منجر به هدررفت آب در شبکه توزیع 
می‌شود که با نوسازی و تعمیر شبکه لوله‌کشی، استفاده از فناوری‌های نوین 
مانند سیستم‌های هوشمند برای پایش و شناسایی نشت‌ها و مدیریت 
فشار برای کاهش و تنظیم فشار در شبکه توزیع برای جلوگیری از آسیب 
به لوله‌ها، می‌توان از هدررفت آب در شبکه توزیع جلوگیری کرده و منابع 
آبی را به طور بهینه‌تری مدیریت کرد.  بختیاری‌فر در پایان خاطرنشان 
کرد: در سه سال گذشته توسعه و اصلاح ۳۰۰ کیلومتر شبکه توزیع آب، 
اصلاح و بازسازی ۳۱۶۴ رشته انشعابات فرسوده، استانداردسازی ۵۳۶۵ 
رشته انشعاب، تعویض ۳۷ هزار و ۴۸۷ فقره کنتور فرسوده، نشت‌یابی 
۲۱۰۱ کیلومتر شبکه توزیع آب و نشت‌یابی ۱۵۸ هزار و ۶۰۳ رشته انشعاب، 
منجر به کاهش هدررفت حدود ۲۰۰ لیتر بر ثانیه در شبکه توزیع آب استان 

همدان شده است.

فرماندار سنندج:
استفاده از فناوری‌های روز در ‌آموزش‌ 

آتش‌نشان‌ها ضروری است
فرماندار سنندج گفت: توسعه و تقویت آموزش‌ها بر اساس 

فناوری‌های روز در آموزش آتش‌نشان‌ها ضروری است.
حسن عسکری روز شنبه)۷ مهر( در مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشانی 
و ایمنی، با تبریک این روز و گرامیداشت هفته دفاع مقدس، به اقدامات 
صهیونیست کودک‌کش در فلسطین و لبنان گریزی زد و تصریح کرد: طی 
دو روز گذشته شاهد جنایت بزرگ توسط رژیم کودک‌کش اسرائیل هستیم 

که به شدت این اقدامات وحشیانه و ضدبشری را محکوم می‌کنیم.
وی اظهار کرد:‌ ۴۱ هزار نفر از مردم مظلوم فلسطین طی چندین ماه اخیر 
توسط رژیم صهیونیستی و استکبار به شهادت رسیده‌اند و این موضوع قلب 

همگان را به شدت به درد آورده است.
فرماندار سنندج ادامه داد: در مقابل این همه جنایات در دنیا، انسان‌هایی 
وجود دارند که خود را به آب و آتش می‌زنند تا جان هم‌نوع خود را نجات 
دهند و از ویژگی‌های آتش‌نشانان این است که جان خود را برای نجات 
جان دیگران به خطر می‌اندازند. وی افزود:‌ شغل آتش‌نشانی شغلی 
پرمشتقت است و کسانی که پا در این مسیر می‌گذارند حقیقتا با جان خود 
بازی می‌کنند و اگر به واسطه روحیه ایثار و جهاد نباشد نمی‌توانند در این 
لباس مقدس خدمت کنند. فرماندار سنندج در ادامه بر تقویت و توسعه 
هرچه بیشتر آموزش‌ها در آتش‌نشانی شهری سنندج تاکید کرد و گفت:‌ 
آموزش‌های به‌روز باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. وی گفت:‌ 
امروزه آموزش نیاز جدی مجموعه‌های تخصصی مانند آتش‌نشانی است، 

این آموزش‌ها باید با علوم و تکنولوژی‌های روز آمیخته شود.
فرماندار سنندج، همچنین ضمن تبریک به استاندار جدید کردستان، 
گفت: دکتر زارعی‌کوشا در طول ۳۴ ماه خدمت شبانه‌روزی تمام توان و 

تلاش خود را برای پیشبرد ریل توسعه‌ در کردستان به کار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: ‌انتخاب استاندار جدید نیز که شناخت خوبی از استان 
دارد بستر را برای ادامه این روند توسعه‌ای و انجام کارهای بزرگ در استان 
فراهم کرده است. عسکری خطاب به شهردار و اعضای شورای شهر 
سنندج گفت: باید وجود استاندار جدید را که تجربه فعالیت در شورای شهر 
سنندج دارند برای شهر یک فرصت بدانید و از این فرصت پیش آمده به 

نحو احسن بهره بگیرید.
فرماندار سنندج اضافه کرد: مجموعه مدیریت شهری در تعامل بسیار 
مثبت که با شورا دارند از این فرصت به نحو کافی استفاده کنند چرا که این 

موضوع خیر و برکت برای شهر خواهد بود.

 امضای تفاهم نامه بین ذوب آهن اصفهان و فن بازار ایمیدرو
با رویکرد دانش بنیان

تفاهم نامه

لادن سلطانی 
خبرنگار جمله- اصفهان 

آیین انعقاد تفاهم نامه بین ذوب آهن اصفهان و فن 
بازار تخصصی صنایع معدنی از زیر مجموعه های 
معاون  نصیری  علی  حضور  با  ایمیدرو،  سازمان 
بازرگانی ذوب آهن اصفهان و مهدی تقی زاده کارگذار 
رسمی فن بازار تخصصی صنایع معدنی در محل 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی ماینکس تهران 

برگزار شد.
علی نصیری معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان در 
حاشیه امضای این تفاهم نامه گفت : حضور گسترده 
شرکت های دانش بنیان در سیزدهمین نمایشگاه بین 
المللی ماینکس،مهمترین نقطه قوت این نمایشگاه 
بود که در این فرصت شایسته می دانم از کلیه دست 

اندرکاران این رویداد بزرگ تشکر و قدردانی نمایم.
 وی افزود : ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید 

دانش  های  شرکت  از  کشور،حمایت  فولاد  کننده 
بنیان را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده که این 
رویکرد در بخش های مختلف مجتمع نظیر زیست 

محیطی،تولید و... نمود یافته است.

معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان تصریح کرد : 
این مجتمع عظیم صنعتی ارتباط بسیار نزدیکی با 
معادن سنگ آهن و زغال سنگ دارد و لذا به منظور 
بهره گیری از رویکردهای دانش بنیان در فعالیت های 

معدنی، امروز قرارداد با یکی از شرکت های دانش 
بنیان توانمند زیر مجموعه ایمیدرو را به امضا رساند.

علی نصیری خاطرنشان کرد : این تفاهم نامه انشاا... 
طی 2 ماه آینده به قرارداد تبدیل می شود و از ثمره 
این رویداد بخش معدن کاری با رویکرد دانش بنیان و 

ایمن فعالیت خواهد داشت.
شایان ذکر است امضای این تفاهم نامه یک گام 
جدی در جهت رفع نیازهای مختلف صنایع معدنی و 
کاهش چالش های پیش روی شرکت های دانش بنیان 
در تعامل با صنایع معدنی ایران با حمایت مدیران 
سازمان ایمیدرو و ذوب آهن اصفهان است که موجب 
ایجاد امیدواری در جامعه معدنی و نخبگانی کشور و 
نقش آفرینی موثر شرکت های دانش بنیان به منظور 

ورود و حضور به بازار صنایع معدنی کشور می شود.
حمایت از شرکت های دانش بنیان موجب افزایش 
نخبگان  پرورش  ارز،  خروج  ناخالص،کاهش  تولید 

معدنی و جلوگیری از خام فروشی می گردد.

احداث ۱۸.۵ کیلومتر خط 
 انتقال آب خیرآباد 

شهرستان دشتستان
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: پروژه توسعه 
خط انتقال آب خیرآباد شهرستان دشتستان ۱۸.۵ کیلومتر است که 

این طرح اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار کرد: این خط انتقال آب 
شرب هفت روستای ۲ هزار و ۳۷۸ خانواری با هشت هزار و ۲۰۲ نفر 

جمعیت را تحت پوشش قرار می‌دهد.
 وی بیان کرد: این پروژه به‌عنوان یکی از پروژه‌های شاخص آبرسانی 
در حوزه روستایی استان بوشهر است که در بهبود وضعیت تأمین آب 

شرب روستاهای هدف نقشی قابل‌توجه و مهم ایفا می‌کند.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: پروژه 
نوسازی و توسعه خطوط انتقال و توزیع آب شرب یکی از اولویت‌های 
راهبردی این استان برای بهبود وضعیت آبرسانی در استان است که 

با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی عملیاتی شده است.
 عالی ادامه داد: این طرح در ۱۹۴ روستا در قالب طرح جهاد آبرسانی 
در دست احداث است که شمار قابل‌توجهی از آن‌ها به سرانجام 

رسیده و موجب افزایش سطح رضایت‌مندی مشترکان شده است.
 وی افزود: استان بوشهر با وجود کاهش چشمگیر منابع آبی به دلیل 
خشکسالی‌های پیاپی توانست تابستان امسال را با کمترین چالش 

ممکن سپری کند.
 عالی یادآور شد: در استان بوشهر با وارد مدار شدن آب‌شیرین‌کن‌های 
جدید، وضعیت تأمین آب شرب استان بوشهر متحول شده و پایداری 

بسیار خوبی در تأمین آب شرب مشترکان ایجاد خواهد شد.

آب آبفا

مدیرعامل آبفای استان اعلام کرد:

پیشرفت ۶۵ درصدی اجرای 
شبکه فاضلاب در کرمان

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان کرمان از پیشرفت ۶۵ 
درصدی شبکه فاضلاب در شهر کرمان خبر داد.

علیرضا عبدیان روز هفتم مهرماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
۱۲۵۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب در شهر کرمان اجرا شده که امیدواریم 
با صدور به‌موقع مجوزها توسط شهرداری، طی دو سال آینده این 

طرح به طور کامل وارد مدار بهره‌برداری شود.
طیق اعام وی، تاکنون ۴۰ هزار سیفون نصب و دو فاز تصفیه‌خانه 
فاضاب با ظرفیت ۳۵۰ لیتر بر ثانیه وارد مدار بهره‌برداری شده 

است.
به گفته عبدیان، در صورت صدور مجوز از سوی شهرداری امکان 
نصب سیفون برای ۶۰ هزار اشتراک دیگر فراهم  می‌شود و با تأمین 
مالی تا پایان سال جاری فاز مایع آن و تا پایان سال آینده کل طرح 

تکمیل و وارد مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی )قطعه نه چوار(

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۱۱۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/29 هیأت 
اول هیأت دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم آذر دارابی به شماره شناسنامه 
۸۹ کد ملی ۴۵۰۱۲۴۸۳۸۶ فرزند عبده در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۱۶۲/50 متر مربع پلاک شماره ۲۱۵۳ فرعی از ۱ اصلی 
واقع در حوزه ثبت ملک ایلام - میدان امام حسین - پشت منبع 
آب شهرداری ، خریداری شده از جعفر دارابی و منتسب به مالکیت 

حسین هوشنمد) زارع صاحب نسق( محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ظرف مدت دو ماه و در 
مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین 
آگهی ، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1796434

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/23

 جلیل تیموریان
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام 



قاب

سخن روز ب کتا

گلبرگ دختری است ساده و خوش‌قلب که 
در یکی از کوچه‌های شهر زیر سقف خانه 
کوچکی روزگار آرامی را می‌گذراند ولی ناگهان 
با حادثه‌ای دنیای او رنگی از ماتم می‌گیرد. پدر 
گلبرگ متهم به قتل مرد همسایه می‌شود و 
در این گیرودار سروش فرزند مقتول در اندیشه 

انتقام صفحات سیاه داستان را رقم می‌زند...
گلبرگ به زودی با انبوهی از کابوس‌های تلخ و 
باورنکردنی روبرو می‌شود و غرق در مشکلات 
دست و پا می‌زند تا اینکه یاد می‌گیرد چگونه 
در سختی‌ها راه را پیدا کند و اسب سفید را به 

پرواز دربیاورد ....
»دستِ توی بغلم از زیر باندها گزگز کرد و 
خارید. با نوک انگشت‌ها، زخم سرم را از روی 
پانسمان فشار دادم، انگار که بخواهم از بودنش 
مطمئن شوم. جای بخیه‌ها می‌سوخت و درد 
می‌کرد. خراش‌های روی صورتم جوش خورده 
بودند و ردشان مثل پنجهٔ گربه مانده بود. جای 
ماندن بود یا نبود، من می‌خواستم بمانم؛ ولی 
مامان از همان دادسرا تصمیمش را گرفته 
بود، بدون اینکه یک کلمه از من بپرسد. مامان 
چمدانی را که از بالای کمددیواری برداشته 
بود، از روی چهارپایه پرت کرد وسط اتاق و 
زیر لب گفت: »خدا خیلی بهمون رحم کرد. 

می‌تونست بدتر از این بشه، نمی‌تونست؟«
است  داستانی  سفید«  اسب  »پرواز  کتاب 
پراضطراب  که دنیای  پرحادثه و خواندنی 
نوجوانی را به آرامش آبی آسمان خوبی پیوند 
می‌زند و به همه گلبرگها می‌آموزد چگونه در 
سختی‌ها راه را پیدا کنند و اسب سفید ایمان را 

به پرواز دربیاورند...
کتاب »پرواز اسب سفید« نوشتهٔ سیده عذرا 
موسوی با تصویرسازی نسترن عنبری و طراحی 
جلد و صفحه‌آرایی سعید دین‌پناه را انتشارات 

به‌نشر در ۱۸۸ صفحه منتشر کرده است.

درباره رمان نوجوان پرواز اسب سفید

  چگونه در سختی‌ها راه 
را  پیدا کنیم

خوشبخت کسی است که از دیگران عبرت گیرد و بدبخت کسی است که 
مایه عبرت دیگران گردد. 

عکس: علی حامد حق‌دوست/   ایرنا

دومین دوره مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان )کراس کانتری( جام ژئو پارک ارس جمعه )۶ مهر ۱۴۰۳( 
با شرکت ۶۰ دوچرخه‌سوار از سراسر کشور در سه رده سنی نوجوانان جوانان و بزرگسالان، در حاشیه رود مرزی 

ارس شهرستان جلفا برگزار شد.

مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان

در این مراسم که با حضور حضرت حجت الاسام 
والمسلمین تقی زاده امام جمعه سرخ رود ، مهندس کبود 
فیروزجایی شهردار ، دکتر حسین زاده بخشدار ،دبیرخاکپور 
ریاست شورای اسلامی شهر، مهندس جعفرزاده ، شالیکار 
، احمدی و دکتر اکبرزاده از اعضای شورای اسامی شهر ، 
سروان پناهی فرماندهی پلیس راهور شهرستان ، معاونین 
شهردار و خانواده های پرسنل خدوم اتش نشانی حضور 
داشتند با اهدا درجه ، لوح سپاس و هدایایی از آتش نشانان 
فداکار و خانواده وفادارشان تجلیل بعمل امد .شهردار 

سرخ‌رود در سخنانی ضمن تبریک ۷ مهر روز اتش نشانی 
و ایمنی ، آنان را نیروهای جان برکف و فداکار معرفی کرد 
و افزود : تمام تاش مجموعه شهرداری و شورای شهر 
تجهیز کامل و به روز ماشین الات و ادوات اتش نشانی جهت 
خدمت به مردم شهر و منطقه است و در حال پیگیری 
تمامی جوانب هستیم تا  آتش نشانی سرخ رود به سازمان 

اتش نشانی و خدمات ایمنی تبدیل شود .
خاطر نشان میگردد در نخستین ساعات روز ۷ مهر رژه 

خودرویی  آتش نشانی در سطح شهر سرخ رود برگزار شد.

 تجلیل از آتش نشانان شهرداری سرخ رود
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 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی
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بهرامشاهی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
با بیان این مطلب که در طول سه سال گذشته سی هزار 
میلیارد تومان سرمایه توسط سرمایه گذاران مختلف جذب 
این منطقه شده است ، بر ضرورت داشتن نگاه اقتصادی به 

این منطقه تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، 
دکتر غلامرضا ملاطاهری، معاون طرح و برنامه‌ریزی 
راهبردی شرکت ملی صنایع مس ایران عصرروز چهارم 
مهرماه با حضور در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان ،از 

قسمتهای مختلف سرمایه گذاری بازدید کرد.
در حاشیه این بازدید، روح الله بهرامشاهی مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با بیان این مطلب که  
توسعه و گسترش سرمایه گذاری ها در اولویت برنامه‌های 
اجرایی این منطقه است ، افزود: با رایزنی های مختلف با 
سرمایه گذاران و استقبال آنان از ظرفیت های منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان، جلسات متعددی با گروه‌های مختلف 
سرمایه گذاری در حوزه های گوناگون برگزار شده است به 
گونه ای که در طول سه سال گذشته سی هزار میلیارد 
 تومان سرمایه از سرمایه گذاران مختلف جذب این منطقه

 شده است .

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان در ادامه گفت:  
در این منطقه جذب سرمایه‌گذار به صورت جدی و با 
آماده کردن بستر سرمایه گذاری پیگیری می شود و در حال 
حاضر چهار راهبرد اصلی منطقه ویژه اقتصادی در جذب 
سرمایه گذار در حوزه های ماشین آلات معدنی کشور، حوزه 
کودهای شیمیایی و سموم دفع آفات نباتی با توجه به 
استقرار مخازن اسید مجتمع مس سرچشمه، تولید، مونتاژ 
و واردات تجهیزات نیروگاههای خورشیدی  )سولارسیستم( 

و فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT-IT( دنبال می شود.
بهرامشاهی بیان داشت: منطقه ویژه اقتصادی برای 
توسعه شهرستان و ایجاد اشتغال فرصت محسوب می 
شود و سرمایه‌گذاران ومردم بومی باید از منافع این منطقه 

منتفع شوند و این انتفاع را  حس کنند.
 وی درادامه با بیان این مطلب که منطقه ویژه اقتصادي در 
اشتغال، تولید و صادرات نقش بی بدیلی می تواند داشته 
باشد، بر ضرورت داشتن نگاه اقتصادی به این منطقه تاکید 

کرد.
شایان ذکر است در پایان این بازدید بر تعامل بیشتر شرکت 
ملی صنایع مس ایران در پیشبرد اهداف منطقه و کمک در 

جهت رفع موانع احتمالی سرمایه گذاری تاکید شد.

 سرمایه گذاری 30 هزار میلیاردی  در

 منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان

جواد لگزیان  

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر سرخ رود

سوژه روز

مسابقات اسکواش سه هزار دلاری بین المللی PSA در ژوهانسبورگ 
با درخشش فرشته اقتداری ستاره اسکواش ایران همراه شد.به 

گزارش مهر، اقتداری که در این مسابقات با پیروزی مقابل سید یک 
مسابقات به جمع ۴ نفر برتر راه یافته بود، در مسابقه نیمه نهایی 
های لی وارد ستاره شماره یک میزبان در رنکینگ جهانی و دارای 

رنکینگ PSA ۱۰۴ را در یک دیدار نزدیک و نفسگیر با نتجیه ۳ بر ۲ 
شکست داد و به فینال راه یافت تا مدال خود را در این مسابقات 

قطعی کرده باشد.این دومین مدال تاریخ اسکواش زنان ایران است 
که باز هم توسط اقتداری کسب می شود. اقتداری پیش از این در 

مسابقات اسکواش بین‌المللی رنکینگ جهانی سازمان حرفه‌ای 
اسکواش‌بازان زن جهان در شهر کلکته هند نخستین مدال تاریخ 

اسکواش زنان ایران را کسب کرده بود.

دومین مدال تاریخ اسکواش بانوان قطعی شد


